
Po symbolickém období půstu, které připomenul
tradiční břevnovský masopust, se blíží období jar-
ního probouzení. Už na začátku měsíce budou
zahájeny oblíbené trhy na Kulaťáku, v Písecké brá -
ně se chystají slavnosti Velikonoc. 

19. masopustní průvod uspořádal s podporou
městské části Spolek břevnovských živnostníků.
U Kaštanu se sešla řada pohledných masek. Sta-
rostka Marie Kousalíková udělila průvodu maso-
pustní právo a ten se vydal dolů po Bělohorské ulici.
Skupina masopustních komediantů Roztoč tančila
a hrála na bub ny. U hotelu Pyramida pak na všech-
ny z průvodu čekalo pravé zabijačkové pohoštění. 

Po dvouměsíčním zimním odpočinku vstoupí
v sobotu 9. března Farmářské trhy na Kulaťáku do
čtvrté sezony. Začátkem března se opět zaplní Kula-
ťák prodejci z celé České republiky, aby znovu na -
bídli návštěvníkům kvalitní a čerstvé zboží. „Praha
6 byla jednou z prvních městských čás tí, která far-
mářské trhy podporovala a těší mě, že je o ně rok od
roku větší zájem. Každý rok se podaří přijít s něja-
kou novinkou a ani letos tomu nebude jinak," řekla
Marie Kousalíková, starostka Prahy 6.

I letos se trhů zúčastní tradiční a lety ověření pro-
dejci, zároveň přibude několik novinek. Trhy se více

zaměří na gastronomii, opakovat se budou i téma-
tické trhy, jako např. květinový trh nebo Zabijačka
na Kulaťáku. Na zahájení trhů v sobotu 9. března od
8 do 14 hodin budou přítomna zvířátka z Točníku,
které bude možné pohladit i na krmit. Bě hem trhů
vystoupí skupina Recyklas, která rozeznívá obyčej-
né plastové popelnice tříděného odpadu a předvádí
bubenickou show. 

Definitivní loučení se zimou nastane na Smrtnou
neděli, která připadne na 17. března. Vynesením
Morany u Písecké brány budou také zahájeny osla-
vy Velikonoc. Během dvou týdnů bude možné nav -
štívit velikonoční dílny, koncerty i divadelní před-
stavení.  „Děti si mohou z připraveného proutí plést
pomlázky a malovat velikonoční kraslice,“ zve sta-
rostka Kousalíková. Hosty programu bude například
soubor Chorea Bohemica s herečkou Bárou Munza-
rovou. Více informací na str. 24.

S prvními jarními dny plánuje radnice oživit na -
bídku knih v pouliční knihovně na nám. Svobody.
„Věřím, že lidé využijí teplých dnů, přijdou si pose-
dět na náměstí a z nabízených knih si vyberou,“ říká
starostka. Kdo chce přispět, může donést do knihov -
ny vlastní knihy. Knížky do pouliční knihovny lze
darovat na radnici i v informačních kancelářích.
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Výstavba na Kulaťáku

Zastupitelé na mimořádném jednání debatova-
li o dostavbě Vítězného náměstí, kde by měla
do roku 2015 stát polyfunkční budova Line.

více na str. 5

Praha 6 a Dukla jsou partneři

Zástupci městské části a fotbalového klubu
Dukla Praha podepsali Memorandum o vzá-
jemné spolupráci. více na str. 3

Tel.: 233 931 020, www.countrylife.cz

Čs. armády 30, Praha 6
(70 m od Vítězného náměstí, roh s ul. Národní obrany)

VŠE PRO VÁŠ ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL

Jsme tu pro vás již 22 let…

Z radnice2 Aktuality4 Školství7 Úřední deska11 Společnost23

Masopustní průvod šel poprvé za devatenáct let po Bělohorské ulici směrem dolů. Tématem maso-
pus tu byla hudba.

Praha 6 se loučí se zimou 

Prázdninové aktivity v mateřských školách je
možné vybírat již nyní. více na str. 7
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� Zastupitel Roman Štěpař (TOP
09) se stal předsedou Kontrolního
vý boru ZMČ. Ve funkci nahradil
Evu Smutnou (také TOP 09), která
na funkci rezignovala na posledním
zastupitelstvu. Zastupitelé zároveň
v tajné volbě zvolili členem kon-
trolního výboru Václava Kováříka,
odborníka za TOP 09. V redakční
ra dě časopisu Šestka nahradil Jiřího
Zíku zastupitel Michael Tryml (oba
TOP 09).

� Pravidelná jednání zastupitelů se
nově budou konat od 10 hodin, niko-
liv od 14 hod., jak tomu bylo dosud.
Interpelace budou do programu za -
řazeny v 15 hod. namísto původních
17 hod. Jednacím dnem zůstává
i na dále pátek. Změny v jednacím
řádu schválili zastupitelé. 

� Komplexní úklid komunikací
bude v Praze 6 zahájen 2. dubna
a po trvá do 6. června. Čištění ulic
zajišťuje TSK. Zákaz zastavení bude
v den úklidu platit do 8 do 15 hodin.
Čištění ulic probíhá bez odtahu
vozidel, radnice proto vyzývá
všechny obyvatele a návštěvníky
městské části, aby sledovali doprav-
ní značení a v době úklidových prací
zajistili přeparkování svých vozidel.
Harmonogram čištění bude průběž-
ně zveřejňován v časopisu Šestka.
Informace o blokovém čištění zajiš-
ťuje i bezplatná služba TSK info,
odkaz na službu lze nalézt na
ww.tsk-praha.cz

Krátce

S úklidem sněhu se i v letošním roce
na převážné většině území Prahy 6
musela vypořádat radnice.

Úklid chodníků zajišťuje za vlast -
níka chodníků, kterým je hlavní měs -
to Praha. Brigádníci sněhové po hoto-
vosti nastoupili v sedmnácti sněž ných
dnech, z toho sedm jich bylo vyhláše-
no jako mimořádných. Zvládli i kala-
mitní situaci v polovině února. 

„Poděkování patří brigádníkům za
velké pracovní nasazení zejména
o víkendu, kdy hustě sněžilo. Pracovali
nejen ráno, ale i odpoledne,“ říká radní
pro životní prostředí Jan Záruba. Rad-
nice sice evidovala po kalamitním
stavu stížnosti na schůdnost komuni-
kací, bo hužel do dvou hodin po
odhrnutí sně hu k zasněžení uklizených

úseků a většina chodníků v průběhu
dne vy padala, jako kdyby k úklidu
nikdo ne nastoupil.

Radní Záruba zároveň ocenil mini-
mální fluktuaci brigádníků během celé
zimy. „Díky velkému počtu náhradní-
ků byl v případě vyřazení brigádníka
úsek nejpozději do dvou dnů obsa-
zen.“ Každý z více než 500 brigádní-
ků si od začátku zimního období
mohl přijít na více než 14 tisíc korun
hrubého. Vý dělek zahrnuje jak odmě-
nu za po čet odpracovaných dnů, tak
to, že brigádníci musejí být po celou
zimu k dis pozici. S ohledem na před-
chozí zkušenosti městská část zpřís-
nila nás tup na výkon prací. Úklid
musel být proveden mezi 7 a 10 hodi-
nou dopoledne. 

Opakovaným problémem projektu
je nedostatek nádob na uskladnění po -
sypového materiálu. V některých loka-
litách došlo opakovaně ke zcizení in -
stalovaných nádob. „Z finančních dů -
vodů jsme museli přistoupit k tomu, že
posypový materiál zůstal volně lo žený
na chodnících. Tento způsob ne ní ide-
álním řešením, nicméně po ukončení
zimního období bude veškerý posypo-
vý materiál řádně uklizen a odvezen na
skládku,“ slíbil radní. 

Spolu s projektem sněhové pohoto-
vosti zajišťuje městská část i úklid
chodníků strojovým způsobem. Celko-
vě tak Praha 6 zajišťuje schůdnost
komunikací na více jak 80% území.
Zbývající část zajišťuje pro vlastníka
správce komunikací, TSK hl. m. Pra hy.

Sněhová pohotovost se postarala
o schůdnost chodníků

Městská část plánuje zhodnotit půdní
prostory v obecních domech.  Zastu-
pitelé schválili jejich přestavbu na
byty. Peníze získané z následného
pro  deje hodlá městská část investo-
vat do sociální oblasti, do zdravot-
nictví a do školství. 

Praha 6 chce přestavět půdní pro-
story ve dvaadvaceti obecních domech
převážně v Bubenči a Dejvicích. „Ten -
to postup považujeme za hospodárný
a ekonomicky výhodný pro městskou
část. Zároveň je v souladu se zásada-
mi prodeje bytů schválenými v minu-
losti,“ řekl místostarosta Štěpán Stup-
čuk, odpovědný za bytovou oblast. Pro
přestavbu byly vytipovány půdní pro-
story v domech, kde jsou pro to vhod-
né stavebně technické podmínky. 

Radnice se rozhodla realizovat pře-
stavbu na vlastní náklady zejména
s ohledem na prodeje ostatních bytů

v domě nájemcům. „Chceme minima-
lizovat čas trvání výstavby, respektive
dobu, kdy by nebylo možné dokončit
prohlášení vlastníka budovy, což je
pod mínka nutná pro uskutečnění pro-
deje bytových jednotek v domě,“
vysvětlil místostarosta Stupčuk.

V tuto chvíli je podána žádost o vy -
dání stavebního povolení na 12 půd-
ních prostor z celkových dvaadvaceti.
Celkově by tedy proces realizace půd-
ních vestaveb měl při standardní délce
všech právních úkonů trvat do přelo-
mu roků 2013–2014.

Odhadovaná hodnota nových půd-
ních bytů je zhruba 50 tisíc korun za
metr čtvereční, prodávat se budou za
nejvyšší nabídku. Do obecní kasy by
odhadem mělo přibýt téměř 80 milio-
nů korun. Předložený návrh na zhod-
nocení půd nepodpořily opoziční stra-
ny komunistů a zelených. 

Půdy se změní na byty

Od konce března má dojít výluce
tramvajové dopravy v oblasti Praš-
ného mostu. Podle prozatím nepo-
tvrzených informací by měly od 30.
března přestat jezdit tramvaje v úse -
ku mezi Prašným mostem a Brusni-
cí. Výluka potrvá do poloviny dubna. 

Důvodem je rekonstrukce tramva-
jové trati včetně výměny kolejové
kon strukce na křižovatce s ulicí
U Brus nice. Práce budou prováděny
v koordinaci s výstavbou městského
okruhu. Náhradní autobusová doprava

nebude zavedena, tramvaje do oblasti
konečné stanice Petřiny pojedou po
objízdné trase kolem Pražského hradu.

Mnohem větší omezení čekají Pra -
hu 6 v létě, kdy pravděpodobně pře-
stanou jezdit tramvaje v úse ku mezi
Hrad čanskou a Vítězným náměstím
a spojení mezi Dejvicemi a Divokou
Šárkou či Podbabou budou zajišťovat
autobusy. V té době má dojít k opravám
tramvajové trati hned v ně kolika úse-
cích, současně se má opravovat strop-
ní deska metra ve stanici Dejvická.

Tramvaje na Petřiny
pojedou oklikou

Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Praha 6 a FK Dukla Praha po -
de psali memorandum, co to pro
městskou část znamená?

Historicky první memorandum
o vzájemné spolupráci s jedním ze tří
hlavních pražských fotbalových
klubů jako patron zaštítil i český fot-
balista století a čestný občan Prahy 6
– Josef Masopust. Věřím, že dí ky me -
morandu najdeme brzy nadějné nej-
mladší hráče a mladé ke sportu při-
táhneme ještě víc. Budeme se těšit na
nové talenty, které Dukla vychová.
Vždy jsme se bavili s ředitelem FK
Dukla Praha Michalem Šrámkem, že
fotbal je hra pro širokou masu, pro-
tože je to sport, který není tak finanč-
ně náročný, mohou to hrát všichni
kluci, kteří pobíhají po ulici a kopou
si s míčem. Třeba z nich vyrostou
hráči, které budeme jednou všichni
obdivovat. Budeme se těšit na nové
talenty, které Dukla vychová. 

Bouřlivá diskuze provázela jed-
nání o dostavbě Vítězného náměstí,
proč?

Točí se kolem budovy „LINE“,
která má na pozemku městské části
na Vítězném náměstí vyrůst. Kritici
namítají, že zde měla stát nová budo-
va radnice, jenže ta by odhadem stála
zhruba miliardu korun a městská část
právě kvůli úsporám raději v minu-
losti zrekonstruovala stávající budo-
vu radnice. V současné době městská
část za využívání pozemku inkasuje
ročně 4,4 milionu korun, od roku
2015 dokonce 9 milionu korun. Nik -
do nechce pozemek prodávat, nao -
pak nájmem je zajištěn dlouhodobý
zdroj příjmů. A k samotné budově:
architektonický návrh je v souladu
s platným územním plánem a regu-
lativy pro toto území a budova zlep-
ší celkovou občanskou vybavenost
v lokalitě. První a druhé nadzemní
podlaží je vyhrazeno pro občanskou
vybavenost, která může pojmout na -
příklad obchodní jednotky, kavárnu
a mediatéku – knihovnu.

Jaké akce radnice chystá?
Už 9. března začíná letošní ročník

Farmářských trhů na Kulaťáku. Far-
máři a prodejci z celé České repu-
bliky tady znovu každou sobotu
nabídnou své produkty. Znovu se
také chystáme s příchodem jara
„oprášit“ pouliční knihovnu, která
přes zimu trochu spala a těším se, že
právě přes jaro a léto bude v obleže-
ní čtenářů a knih. Informace
o mnoha dalších akcích najdete na
našich internetových stránkách
www.praha6.cz.
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Praha 6 a FK Dukla Praha podepsa-
ly historicky první memorandum
o vzájemné spolupráci. Vý sledkem
bude podpora letních fotbalových
kempů i zřízení speciálních fotbalo-
vých tříd.

Městská část Praha 6 je hrdá na to,
že memorandem navazuje spolupráci
s jedním ze tří hlavních pražských fot-
balových klubů. Patronem spolupráce
mezi městskou částí a Duklou je český
fotbalista století a čestný občan Prahy
6 Josef Masopust. „Prvoligový klub je
s Prahou 6 spojen nejen stadionem na

Julisce, ale také významnými fotbalo-
vými osobnostmi. Věřím, že díky
memorandu brzy najdeme nejmladší
hráče a mladé ke sportu přitáhneme
ještě víc,“ řekla při podpisu memo-
randa Marie Kousalíková, starostka
Prahy 6. 

Praha 6 s fotbalovou Duklou chys-
tá řadu společných projektů. Jedním
z nich jsou například sportovní třídy
a rozšířená výuka tělesné výchovy,
například na základní škole nám. Inter-
brigády. „Teď se snažíme skloubit
sportovní třídy s běžnou výukou,“

řekl Ondřej Balatka, radní Prahy 6 pro
školství a sport. „Dále bychom rádi
spolupracovali na letních fotbalových
kempech a nabídli je širší veřejnosti.
Uvažujeme i o přípravě tréninkového
centra mládeže v Praze 6,“ vyjmeno-
val radní Balatka. Radnice také zva-
žuje rekonstrukci nebo úpravu hřiště
na ZŠ Interbrigády, aby ho mohla
vedle žáků využívat i Dukla pro tré-
ninky. „Fotbal je hra pro širokou masu,
protože je to sport, který není tak
finančně náročný, mohou to hrát všich-
ni kluci, kteří pobíhají po ulici a kopou
si s míčem. Budeme se těšit na nové

talenty, které Dukla vychová, a třeba
z nich vyrostou hráči, které budeme
jednou všichni obdivovat,“ věří sta-
rostka Kousalíková. 

K podepsání memoranda vedla rad-
nici delší vzájemná spolupráce s klu-
bem. „V Praze 6 pracujeme s širokou
masou mládeže a tuto práci se snaží-
me neustále zkvalitňovat, a to v rámci
kempů, rozšiřování spolupráce na
školy na Praze 6 i pořádání turnajů pod
záštitou MČ Prahy 6. Těch možností je
opravdu hodně,“ řekl Michal Šrámek,
generální ředitel fotbalového klubu
Du kla Praha. 

Praha 6 a FK Dukla Praha:  
Memorandum podpoří mládežnický fotbal

Internetové stránky městské části
Praha 6 www.praha6.cz se staly na
základě mezinárodně uznávané me -
todiky Rutgers University nejlepší
webovou prezentací z webů všech 22
pražských městských částí.

Praha 6 je nejlepší také v oblasti
komunikace úřadu s občany právě pro-
střednictvím svého webu. Ná rodní rada
osob se zdravotním postižením navíc
nominovala stránky www.bez barier-
ova6.cz na cenu MOS TY. Praha 6 je
tak jedinou pražskou městskou částí,
která nominaci získala. 

Webové stránky se hodnotí podle
pěti hlavních kritérií: zabezpečení,
přístupnost, obsah, služby a participa-
ci občanů. Rozsáhlý dotazník, rozdě-
lený na pět základních oblastí, zahrnu-
je celkem 103 hodnocených kritérií.
Toto hodnocení je nejpropracovaněj-
ším nástrojem v oblasti měření elekt-
ronické správy. „Kromě celkově nej-
vyššího skóre získal portál Prahy 6
prvenství rovněž v oblasti participace
občanů. Na příkladu Prahy 6 je vidět,
že tajemství úspěchu není v nákladné

jednorázové investici, ale každoden-
ních inovacích a vytrvalém přidávání
nových prvků,“ uvedl Alan Shark,
ředitel Public Technology Institute při
Rudgers University v Newarku a spo-
luautor hodnotící metodiky. „Ocenění
si velmi vážíme. Znovu se potvrzuje,
že Praha 6 má na svém webu unikátní
služby, za které už v minulosti dosta-
la řadu ocenění a byla jejich průkop-
níkem. Už letos chystáme zcela novou
grafickou i obsahovou podobu inter-
netových stránek. Přesný termín spuš-
tění stránek včas oznámíme,“ řekl
Adam Halmoši, tiskový mluvčí radni-
ce Prahy 6. 

Provoz webových stránek Prahy 6
stojí přes milion korun ročně. Tomu
odpovídá rozsah služeb. Cena zahrnu-
je doplňující služby jako jsou on-line
přenosy jednání ze zastupitelstva, aby
je lidé mohli sledovat v po hodlí
u svých počítačů. Platí se i za další
nadstandartní služby jako je provoz
expertních systémů na správu a vyhod-
nocování veřejných zakázek, grantů
nebo přihlášek do mateřských škol. 

Praha 6 má nejlepší web

PETŘINSKÝ POHÁR 
9. 3. od 9 hod. ZŠ Petřiny-jih

soutěž v aerobiku

FARMÁŘSKÉ TRHY
9. 3. 8–14 hod.
Vítězné nám.

VERNISÁŽ VÝSTAVY
14. 3. v 18 hod.
Galerie Chodník 

Z HVĚZDIČEK
ROSTOU HVĚZDY

16. 3. v 17.30 hod.
koncert studentů v NTK

VELIKONOCE
V PÍSECKÉ BRÁNĚ

17. 3.–1. 4. 
program pro veřejnost

POCTA CARL CZERNY
23. 3. od 11 hod.

klavírní soutěž talentů

Městská část
Praha 6 zve

Vernisáž nové výstavy 
v Galerii Chodník

14. 3. v 18 hod. 
ve Skleněném paláci

na nám. Svobody.

Jde o společnou výstavu dětí ZŠ Nor-
bertov a studentů Fakulty stavební
ČVUT. Zatímco žáci ZŠ Norbertov
předvedou svoji výtvarnou tvorbu
z hodin estetické výstavy, studenti
Fakulty stavební z atelieru pedagogů
ing. arch. Jana Kerela a Pe tra Šiko-
ly, se prezentují variací bytového
objektu do proluky v ulici Heliodora
Píky v Dejvicích. Výstava mimoděk
ukazuje výtvarnou proměnu žáků ve
studenty v rozmezí deseti let.
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Na podporu grantových projektů
v oblasti zdravotnictví, sociální péče
a služeb v letošním roce míří 900
tisíc korun. Zastupitelé schválili roz-
dělení částky mezi 12 projektů orga-
nizacím zejména z Prahy 6. Peníze
jsou převážně určeny na snížení ztrát
provozních nákladů.

Největší podpory se dostane Domo-
vu sv. Rodiny, který pečuje o mentál-
ně postižené osoby a klienty s kombi-
novaným postižením. Granty podpoří
také Domov sv. Karla Boromejského,
Denní stacionář Domova v Sedlci,

Dům tří přání, azylový dům pro muže
K srdci klíč nebo Středisko pro nevi-
domé na Dědině i Pražskou organiza-
ci vozíčkářů. 

O udělení grantu se ucházelo 35
právních subjektů, které předložily 47
projektů s celkovým finančním poža-
davkem ve výši téměř šest milionů
korun. Na granty v sociální oblasti by -
la pro rok 2013 v rozpočtu schválena
částka jeden milion tři sta tisíc korun.
Zbývající částka je ponechána jako
rezerva na podporu sociálních aktivit
během roku. 

Sociální granty rozděleny

Zastupitelé schválili rozdělení gran-
tů v programu Zdravá Šestka. 650
tisíc ko run směřuje z obecního roz-
počtu do oblasti prevence rizikového
chování.

O granty na pořádání aktivit se za -
měřením na předcházení rizika se na
radnici ucházelo 44 projektů organi-
zací, škol a školských zařízení s cel-
kovými náklady více než deset milio-
nů korun. Požadovaná částka od měst-
ské části pak činila necelé dva milio-
ny 400 tisíc korun.

Zastupitelé schválili podporu cel-
kem 36 projektům ve třech tematic-
kých okruzích. Část směřuje do škol

na organizaci seminářů, část podpoří
adaptační a zážitkové kurzy. 

Výrazná podpora míří také do Prev-
centra na preventivní komunitní pro-
gramy. 

Zastupitelé také schválili přidělení
grantů v oblasti zájmových aktivit
v celkové částce  jeden milion 345 tisíc
korun v programech volný čas, sport,
třetí věk, vzdělávací a ediční činnost
a živá kultura.

Nejvíce peněz formou grantů, více
než půl milionu korun, jde do oblasti
sportu, naopak nejvíce projektů, cel-
kem 29 zastupitelé podpořili v oblasti
volného času.

Granty podpoří aktivity

Základní školy v Praze 6 se zapojily
do programu ekologické výchovy,
kte rý organizuje Letiště Praha.
V rám ci školní výuky se žáci čtvrtých
a pátých tříd dozvědí více o emisích,
o fungování čističek odpadních vod
nebo o hluku, který způsobuje letec-
ký provoz. 

„Ekologická výchova je složena ze
čtyř výukových hodin. Ty se zabývají
vybranými environmentálními tématy,
která souvisejí s chodem domácností
i s provozem letiště – odpady, hluk,
emise a čištění a ochrana vod,“ infor-
muje mluvčí Le tiště Eva Krejčí. Děti
se pomocí názorných pomůcek, video
či audio ukázek, interaktivních her
a výtvarného ztvárnění naučí definovat
význam jednotlivých pojmů a pocho-

pit jejich obsah. Přednášky jsou
doplněny řadou soutěží mezi školami,
jejichž výsledky se budou vyhlašovat
ke konci školního roku. Celý cyklus je
následně uzavřen slavnostním zakon-
čením roku na letišti. 

Ekologická výchova na školách
zajišťovaná letištěm probíhá již dru-
hým rokem. Výuku na školách zajiš-
ťují lektoři, kteří mají s ekologickými
tématy a s vý ukou dětí velké zkuše-
nosti. „Program je součástí širšího pro-
jektu zaměřeného na odpovědný přís-
tup k životnímu prostředí a informo-
vanost o řešení ekologických témat na
Letišti Václava Havla Praha. S pokra-
čováním se předběžně počítá i v dal-
ších letech,“ uvedla mluvčí Letiště
Praha Eva Krejčí. 

Letiště učí
děti z Prahy 6 ekologii

Praha 6 připravuje grantové řízení
„Podpora obnovy památkově významného objektu

či souboru na rok 2013“
MČ Praha 6 na svém území zahrnuje část Pražské památkové rezervace,

Památkové rezervace Ruzyně, památkové zóny a cca 150 nemovitých kul-
turních památek HMP. Tyto historické soubory a osídlení jsou v čase doplňo-
vány o nové objekty, areály a sídelní celky. Tím vzniká současná podoba his-
toricky a architektonicky heterogenní, zajímavé a pestré čtvrti.

Pro udržení tohoto vzhledu je nezbytné průběžné udržování historických
objektů. Ke zvýšení motivace vlastníků nemovitostí a zreálnění jejich inves-
tic vypisuje MČ P6 od roku 2008 grantové řízení „Podpora obnovy památ-
kově významného objektu či souboru“

MČ P6 i pro rok 2013 připravuje vypsání grantové řízení „Podpora obno-
vy památkově významného objektu či souboru pro rok 2013“ s termíny vyhlá-
šení grantového řízení cca v polovině března 2013 a s uzávěrkou přijímání
žádostí ke konci května 2013.

Veškeré informace k tomuto grantovému řízení budou uveřejněny v příš-
tím vydání tohoto periodika, úřední desce Prahy 6 i informační kanceláři (dvo-
rana) v budově ÚMČ, Čs. armády 23 v informačních kancelářích DELTA –
Vlastina 887/34, Praha 6 – Liboc, BĚLOHORSKÁ – Bělohorská 110, Praha
6 – Břevnov, PETŘINY – Čílova 9, Praha 6 – Veleslavín, DOLNÍ SEDLEC
– V Se dlci 20, Praha 6 – Sedlec a na www stránkách MČ Praha 6 www.pra -
ha6.cz.

Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(před seda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.
Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934.
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.
Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici 20. 3. 2013 od 16 hod. v 5. patře
(místnost č. 512) budovy Úřadu městské části Praha 6, Čs. armády 23. Kromě
tohoto dne po předchozí domluvě na tel.: 220 189 135, 220 189 162, příp.
na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail:
ovv.praha6@cssd.cz
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Městská část Praha 6 a Sdružení
nájemníků ČR společně zorganizo-
valy seminář k otázkám nájemního
bydlení. Necelá stovka zájemců, kteří
se setkání účastnili, se tak mohla
seznámit nejen s nabídkou a pod-
mínkami nájmů v obecních bytech
Praze 6, ale i s tím, jak k problemati-
ce deregulovaných nájmů přistupují
v jiných částech města i republiky.

Od roku 2013 zavedla Praha 6
v obecních bytech diferencované
nájemné, které je stanoveno s ohledem
na kvalitu bytu, jeho polohu, vybave-
ní, stáří domu, ale i obslužnost.
„Žádnou objektivnější metodu než
znalecké posudky zatím nikdo nevy-
myslel. Takovýto postup je v rámci ČR
unikátní a Praha 6 může být vzorem
i pro ostatní pražské městské části,“
říká Anna Pachtová, předsedkyně SON
pro Prahu a střední Čechy. Totéž
zaznělo i z úst předsedy celorepubli-
kového SON Milana Taraby, který
ocenil, jakým způsobem se Praha 6
s ukončením regulovaných nájmů
vypořádala. „Situace v Praze 6 je v ob -
lasti nájemního bydlení ze všech měst-
ských částí nejlepší,“ řekl.

V Praze 6 je průměrný nájem 90,81
korun za metr čtvereční, což je méně
než v řadě jiných městských částí
v Praze. 

Cena nájmů v Praze 6 vychází ze
znaleckého posudku, jakožto nejob-
jektivnější metody zjištění hodnoty
bytu. Nájemné pak činí 3% ročně
z hodnoty bytu stanovené posudkem.
Během diskuze někteří lidé takové
posudky zpochybnili. „Byt oceňuje
pověřený soudní znalec. Pokud by
udělal špatný posudek, přijde o kulaté
razítko,“ odmítl pochyby Taraba.
Dodal, že pokud někdo s posudkem
není spokojen, má možnost si nechat
udělat revizní posudek. 

Předsedkyně SON v Praze 6 paní
Havelková kritizovala stav domů
v ulici Nad Kajetánkou a Patočkova,
které jsou ve špatném stavu. „Nechce-
me se stěhovat, bydlím v domě od
roku 1959. Za poctivě vydělané pení-
ze chceme poctivou kvalitu,“ uvedla. 

Praha 6 na opravách již pracuje.
„Jsme si vědomi závažnosti situace
a rekonstrukce těchto domů je progra-
movou prioritou radnice. Celková
oprava za více než 300 milionů korun

by měla být dokončena do roku 2014,“
uvedl místostarosta Štěpán Stupčuk,
odpovědný mimo jiné za  bytovou
oblast. Podle něj Praha 6 vytváří zcela
nový standard nájemního bydlení.
Opravené domy budou mít po rekon-
strukci nově také výtahy.

SON nabídl pomoc zejména lidem,
kteří se neumí vypořádat se zvýšením
nájmů u soukromých majitelů. Výše
nájmu má být předmětem dohody
mezi pronajímatelem a nájemcem a je
odrazem ceny v místě a čase obvyklé.
Pokud nájemce s cenou nesouhlasí, má

právo se obrátit na soud, který o ní roz-
hodne. SON má pro nájemce napří-
klad vzorový dopis odpovědi majite-
lům nemovitostí a nabízí pomoc při
jednání. 

Představitelé radnice i zástupci
SON se shodli v tom, že je třeba vy -
tvořit zákon o sociálním bydlení, který
by rozdělil odpovědnost na stát, kraje
i obce. „Praha 6 svým občanům dlou-
hodobě nabízí výměny větších bytů za
menší, finanční výpomoc, plánuje se
výstavba malometrážních by tů,“ uvedl
místostarosta Petr Ayeboua. 

Lidé se seznámili s problematikou nájmů na semináři

Zastupitelé diskutovali o výstavbě na Kulaťáku, shodu nenašli
Zastupitelé se v únoru sešli na mi -
mořádném jednání svolaném na přá -
ní opozičních zastupitelů. Více než
čtyři hodiny jednali o plánované
zástavbě Vítězného náměstí. Poly-
funkční budovu Line má postavit
spo lečnost Vítězné náměstí na obec-
ním pozemku mezi ulicemi Jugosláv-
ských partyzánů a Verdunská, na
místě současného parkoviště.

V územním plánu je dodnes celý
pozemek funkčně stabilizován jako
smíšená plocha, pro určitou část je
zafixovaná funkce „veřejné vybavení“.
Ta se ovšem vztahuje výhradně pro
správní budovu, protože se zde v mi -
nulosti uvažovalo o stavbě radnice.
„Teď, když máme opravenou původní
radnici, je fixace bezpředmětná,“ uve -
dla starostka Prahy 6 Marie Kousalí-
ková. Opozice měla obavu o to, aby
budova po dostavbě sloužila i veřej-
nosti. Požadovala proto, aby městská
část ustoupila od změny územního
plánu na pozemku. „Tímto krokem
přišla městská část a především naši
občané o minimálně 2500 metrů čtve-
rečních veřejného vybavení,“ řekl
Roman Štěpař z TOP 09.

Pochybnosti o využití budovy pro
veřejnost vyvracel zástupce investora
Jan Chromeček. Na to, co občanům
žijícím v lokalitě nejvíce chybí, si spo-

lečnost nechala zpracovat průzkum.
Dle výsledku je to například kino,
nákupní centrum, bazén, obchodní
cen trum, oblečení. „Objekt počítá sa -
mozřejmě s tím, že první patro bude
právě pro obchody a služby, druhé
patro pro mediatéku. Vůbec se nebrá-
níme, že bychom tam dali něco jako

Czech Point nebo informační cen-
trum,“ uvedl Chromeček. Po měr kan-
celářských ploch k veřejnému vyba-
vení je v současnosti 75:25. Další pří-
nosy po vzniku stavby vidí Chrome-
ček v dotvoření náměstí, od clonění
vnitrobloku, zabránění hluku a exha-
lací. Případné dotazy k projektu lze

zasílat prostřednictvím webové adresy
www.ppfreal.com.

Opoziční zastupitelé kromě poža-
davku, aby městská část ustoupila od
změny územního plánu na pozemku,
trvají na tom, aby byly při plánované
stavbě splněny regulace. Podle Ale-
xandra Holuba z TOP 09 projekt do -

stavby náměstí odporuje jak funkci,
tak regulaci. Podle zástupce investora
ale budova je v souladu s platnými
regulativy. Strana zelených se pokusi-
la prosadit, aby se vypracovalo odbor-
né ocenění pozemku. Ani tento návrh
zastupitelé neschválili. 

Od záměru vybudovat na pozemku

radnici městská část Praha 6 před ně -
kolika lety ustoupila, s tím, že vý hod-
nější bude opravit stávající budovu
úřadu. Ve spolupráci se soukromým
investorem, společností PPF Real Esta-
te, rozhodla na pozemku postavit
komerční budovu. Vznikla kvůli tomu
společnost Vítězné náměstí. Menšino-
vého podílu ve společnosti se Praha 6
před dvěma lety z finančních důvodů
vzdala. Pozemek nyní městská část
pro najímá za 4,4 milionu korun, po
kolaudaci budovy to bude 9 milionů
korun. „Pozemek na Vítězném náměs-
tí si zachováme a budeme inkasovat
pronájmem peníze. Během deseti let to
bude přibližně 100 milionů korun,“
uvedla starostka. Zároveň popřela, že
by městská část chtěla pozemek prodat.

Návrh polyfunkční budovy Line
získal souhlasný posudek v procesu
EIA (posuzování vlivu stavby na život-
ní prostředí). Souhlas ke stavbě pro-
jektu vydal odbor životního prostředí
pražského magistrátu. Společnost PPF
Real Estate může žádat o vydání
územního rozhodnutí a následně sta-
vebního povolení. Se stavbou chce za -
čít příští rok. Dokončena by měla být
v roce 2015. 

Opoziční zastupitelé rovněž během
jednání kritizovali rekonstrukci budo-
vy současné radnice. 
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19. masopust se vlnil v rytmu hudby
Jako každý rok pořádal Spolek břev-
novských živnostníků masopustní
průvod, letos šel průvod několika set
lidí od Kaštanu směrem k Pyramidě.

Pro děti v maskách byly připrave-
ny trumpetky a bonbóny jako dárek.
Deset nejkrásnějších dětských masek
bylo odměněno. Skupina masopust-
ních komediantů Roztoč tančila a hrála
na bubny. 

U Pyramidy všechny z průvodu
čekala pravá česká zabijačka s pose-
zením. 

Masopustní zábavu ve stylu hudby
zakončil maškarní ples s bohatou tom-
bolou. Také na plese dostaly nejorigi-
nálnější masky hodnotné ceny. K tanci
se pro plný sál hrálo až do pozdních
hodin. 
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Mateřské školy se v létě opět otevřou
formou příměstských táborů a let-
ních školiček. Nabídka pokryje celých
devět týdnů prázdnin.

Městská část Praha 6 využije pro
letošní prázdniny zkušenosti z minulé-
ho roku a bude pokračovat v novém
systému letního provozu mateřských
škol. Ten ponechává na samotných
školkách rozhodnutí, jaké aktivity
a v jakém termínu dětem nabídnou.
Běžný provoz mateřských škol bude
v červenci a srpnu přerušen a nahrazen
týdenními prázdninovými aktivitami se
základním nebo rozšířeným progra-
mem. Snahou městské části je koordi-
novat nabídku tak, aby pokrývala

pokud možno rovnoměrně celých de -
vět týdnů letních prázdnin a aby v na -
bídce byly i levnější varianty aktivit.                                                  

Tento model nabízí rodičům větší
pestrost aktivit a současně i dostatek
volných míst pro děti zaměstnaných
rodičů. Tyto výhody, jak potvrdily
ohlasy spokojených účastníků z minu-
lého léta, byly rodiči i samotnými
dětmi oceňovány nejvíce. Pro letošní
rok je plánováno umožnit postupné
zapojení do prázdninových aktivit 600
až 700 dětí. Další výhodou systému je
možnost účasti dětí ve věku nejen
předškolním, tj. od 3 do 6 let, ale i star-
ších sourozenců ve věku do 10 a u ně -
kterých aktivit dokonce do 12 let.                                                  

Týdenní programy budou probíhat
formou příměstských táborů a letních
školiček, kdy dítě ráno do školky při-
jde a odpoledne odejde, nebo škol
v přírodě na celý týden.  Aktivity typu
letní školičky budou vycházet v pro-
gramu ze základních činností a budou
levnější variantou pro početnější sku-
piny, příměstské tábory jsou variantou
pro náročnější zájemce s programy,
které se zaměřují na pobyt v přírodě,
pohybové hry a sport, na tanec, kera-
miku, hudbu a další činnosti.                                                                                    

Školky mají možnost budovu pro-
najmout i jinému subjektu, který tý -
den pro děti připraví. Pro rodiče tento
model letního provozu znamená vyšší

finanční nároky, než jaké má pro ně
běžný provoz mateřské školy. Orien-
tační výše úplaty se bude pohybovat
v závislosti na typu zvolené aktivity
mezi jedním až dvěma tisíci korun
týdně bez stravného, které činí v prů-
měru 100 korun na den. Toto pojetí
letního provozu školek znamená, že
rozhodně není určen k tomu, aby byl
rodiči využíván po celou dobu letních
prázdnin. Ředitelky mateřských škol
spatřují přínos nového modelu přede-
vším v tom, že letní aktivity povedou
kvalifikovaní lektoři se zájmem
o kon krétní programovou náplň.
Informace a přihlášky poskytnou jed-
notlivé MŠ.

Prázdninový provoz v mateřských školách
nabídne spektrum aktivit

Prázdniny v mateřských školách
MČ Praha 6 – léto 2013

V červenci a srpnu 2013 bude běžný provoz v mateřských školách po dohodě se zřizovatelem v souladu s platnými
předpisy přerušen. V níže uvedených MŠ  budou však v letních měsících pro zájemce organizovány tématické příměstské
tábory (PT), letní školičky (LŠ) a školy v přírodě (ŠvPř).

V případě malého zájmu o jednotlivé termíny a aktivity bude docházet k úpravám. Nabídka může být rozšířena v pří-
padě dalších zájemců o pronájem prostor MŠ k podobným účelům. 

Termíny přijímání přihlášek, konkrétní podmínky a organizační pokyny včetně spojení na konkrétní osoby poskytnou
pořádající mateřské školy.

Týden MŠ Termín Druh Počet dětí Věk Zaměření

1. Červený vrch 1.–4. 7. LŠ 40 3–6 TV + ekologie

1. Na Dlouhém lánu 1.–4. 7. LŠ 40 4–10 Tv, Vv, keramika, hry

1. Motýlek 1.–4. 7. LŠ 32 3–8 Sport, environ. vých., hry

2. Libocká 8.–12. 7. Pronájem Angličtina

2. Čínská 8.–12. 7. PT 15 4–10 Hry v přírodě

2. Mládeže 8.–12. 7. PT 45 3–7 Toulky Prahou

2. Sbíhavá 8.–12. 7. PT 12 5–12 Toulky Prahou

2. Sbíhavá 8.–12. 7. PT 12 4–7 PT Jóga

2. Šmolíkova 8.–12. 7. ŠVPř 30 4–10

3. Libocká 15.–19. 7. Pronájem Angličtina

3. Sbíhavá 15.–19. 7. PT 12 5–12 Výtvarné zaměření

3. Sbíhavá 15.–19. 7. PT 12 5–10 Sportík – sport

4. Velvarská 22.–26. 7. LŠ 65 3–8

4. Libocká 22.–26. 7. PT 15 3,5–10 Folklórní tance, hudba

5. Libocká 29. 7.–2. 8. PT 45 3,5–10 Sport a keramika

5. Volavkova 29. 7.–2. 8 PT 16 3–7 Sport, pohyb

6. Šmolíkova 5.–9. 8. ŠVPř 30 4–10

6. Juárezova 5.–9. 8. Pronájem PT Divadlo žije

7. Juárezova 12.–16. 8. LŠ 30 4–7

7. Sbíhavá 12.–16. 8. LŠ 15 3,5–5 Školička vaření s dětmi

8. Za Oborou 19.–23. 8. PT 30 4–10 Sportovní, vycházky

8. Sbíhavá 19.–23. 8. PT 12 5–10 Keramický tábor

8. Bílá 19.–23. 8. ŠVPř 30 5–9 Plavání, zpěv, hry v lese

9. Bubeníčkova 26.–30. 8. PT 30 3–8 Keramika

9. Kohoutek 26.–30. 8 PT 15 4–9 Staré pověsti české II

9. Kohoutek 26.–30. 8. LŠ 15 3–6

MČ Praha 6 zve na

Z Hvězdiček
rostou hvězdy

16. 3. v  17. 30 hod.
Národní technická knihovna

Klarinetové kvarteto pod vedením
prof. Ludmily Darjanin-Peterkové

ve složení:
Lukáš Böhm, Josef Jarábek,
Marek Švejkar a Ondřej Milt

Program:
Henri Tomasi, Franz Schu bert,

1Scott Joplin, Leonard Bernstein

Hommage à CARL CZERNY
sobota 23. března 

BŘEVNOVSKÝ KLÁŠTER
Přehlídka etud a skladeb

Účinkují žáci ZUŠ a studenti
konzervatoří v ČR

a zahraniční účastníci
Akce se koná pod záštitou

zakladatelky a patronky festivalu
paní Vlastimily Pospíšilové.

KONCERTY:
11:00 hod., 13:30,

16:00 hod. a 18:30 hod.
Prodej vstupenek l hod.
před každým koncertem.
Cena vstupenky: 80,- Kč.
Akci pořádá MČ Praha 6.

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6
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KLUB FRESH SENIOR V PÍSECKÉ BRÁNĚ
Pravidelná kulturní a společenská setkání pro všechny,

kteří toho stále od života hodně čekají.

FILMOVÝ KLUB � CYKLUS PŘEDNÁŠEK O ARCHITEKTUŘE
PROCHÁZKY PRAHOU � KONCERTY � SETKÁNÍ

S VÝZNAMNÝMI OSOBNOSTMI � PŘEDNÁŠKY A PORADNA
V SOCIÁLNÍ OBLASTI

Klubová odpoledne pro veřejnost v Písecké bráně každé úterý od 16 hod.
Vstup je zdarma. Hodinu před zahájením programu od 15 hodin je k dispo-
zici sociální poradna. Zájemci se mohou se svými dotazy a problémy obrátit
na Mgr. Ivanu Kovářovou. Každý návštěvník obdrží nápoj zdarma (čaj, džus
nebo voda).

5. 3. Sokol v ČR – komentovaná prohlídka s besedou
Prohlídka Tyršova domu a beseda k 150 letům fungování České obce sokol-
ské, jejímž hlavním cílem je šíření sportu a zdravého životního stylu pro všech-
ny věkové generace. Sraz v 16 hodin u Písecké brány.

12. 3. Filmový klubíček I. – Martin Frič a ti druzí
Filmové projekce Ondřeje Suchého. Vyprávění o osobnostech české kinema-
tografie, doplněné krátkými filmy: Frič byl pryč...ale už je zpátky (2009),
Experimentálka Franka Towena (1985), Jonáš a Melicharová: Tři důvody
k smíchu (1991)

19. 3. Zlatá 60. léta – Viktor Sodoma
Setkání s interprety zlaté éry české populární hudby. Viktor Sodoma, jeden
z průkopníků české rokenrolové a bigbeatové éry 60. let, zpěvák skupin Fla-
mengo a The Matadors. 

26. 3. Velikonoční dílny
Ukázky lidových řemesel, rukodělné dílny pod vedením odborných lektorů –
výroba velikonočních ozdob, pletení pomlázek, malování kraslic, zdobení líta.

2. 4. Poloznámá tvář Prahy 6 – přednáška z cyklu MĚSTA
Přednáška nezávislého publicisty, galeristy a kurátora Josefa Vomáčky o ne -
známých skvostech Prahy 6. Spojeno s projekcí.

9. 4. Kampa – z cyklu Kulturní vycházky
Procházka po romantickém ostrově v centru Prahy doplněná odborným výkla-
dem. Průvodce Zdeněk Havránek. Sraz v 16 hodin u Písecké brány.

Program a bližší informace na www.porteos.cz
Pište nám na info@porteos.cz, volejte na 724 559 965 nebo 224 325 224.

Jedinečný projekt – kurz digitální fo -
tografie pro seniory – otevírá v KC
Šlejnická Praha 6 ve spolupráci s or -
ganizací Home Senior. Jde o nový
celoroční program, díky kterému se
zájemci seznámí nejen s digitální
technikou, ale vyrazí i na výlety do
terénu. 

V posledních letech fotografie pro-
dělala tak rychlý rozvoj, který běžný
senior jen stěží mohl zaznamenat.
Senioři se během kroužku naučí
zacházet s funkcemi digitálních fotoa-
parátů, naučí se fotografie na počítači
upravovat, otestují si své umělecké
vlohy, v terénu na Praze 6 navštíví svá
oblíbená zákoutí a protáhnou své sval-
stvo. Nejlepší fotografie budou odmě-
něny v rámci závěrečné výstavy v Pí -
secké bráně.

Společnost Home Senior, která po -
skytuje především různorodé služby
pro seniory, se zatím na Praze 6 pre-
zentovala úspěšnými cestovatelskými
besedami. Její ředitel Pavel Vykydal
říká: „Právě promítání krásných foto-
grafií z cest po celém světě a skvělé
ohlasy nás společně s paní koordiná-
torkou KC Šlejnická Irenou Simeono-
vou inspirovaly, aby senioři sami se
naučili pořizovat pěkné fotografie,

a tím například ve svém volném čase
mohli aktivně tvořit a realizovat se.“

V průběhu kurzu tak přijdou na
pořadí fotografie přírody, portréty,
architektura Prahy 6, makrofotografie
či abstraktní umělecké vyjádření. Nej-
lepší fotografie z kurzu budou veřej-
nosti představeny na konci roku v pro-
storách Písecké brány. Nejlepší foto-
grafy potěší hodnotné ceny. Více infor-
mací o kurzu i plánované výstavě nale-
z nete na www.homesenior.cz, na
strán kách KC Šlejnická či na telefo-
nickém čísle 220 199 610.

Kurz fotografování
pro seniory

V rámci pravidelných setkání Fresh
senior klubu se konal v únoru v Pí -
secké bráně další kulturně-společen-
ský mezinárodní večer.

Rakouský večer připravilo občan-
ské sdružení Porte ve spolupráci s Ra -
kouským kulturním fórem v Praze za
podpory Městské části Praha 6. V úvo -
du programu pozdravil návštěvníky
místostarosta Prahy 6 Petr Ayeboua,
který se intenzivně věnuje problémům
v sociální oblasti a zdravotnictví.

Po zajímavé přednášce publicisty
Josefa Vomáčky o sociálním bydlení
v hlavním městě Rakouska a výstavbě
nového vídeňského hlavního nádraží
se slova ujala spolupracovnice Ra -
kouského kulturního fóra v Praze
Gabriela Kalinová. Z Písecké brány se
rázem stala velká kavárna a během
povídání a promítání obrázků z nej-

známějších „Wiener Cafés“ se podával
jablečný závin s kávou, ochutnávaly se
typické oplatky Manner a slavné Mo -
zartovy marcipánové kuličky.

Na závěr zazněla hudba W. A. Mo -
zarta v podání komorního souboru
pražské hudební rodiny Verner Colle-
gium. Návštěvnost předčila všechna
očekávání. Fresh senior klub i tento-
krát nabídl zajímavé informace, zába-
vu, společné zážitky a nová přátelství.

V únoru se v rámci klubových set -
kání konalo také první setkání z cyklu
Hrátky s pamětí, které mělo u se niorů
úspěch. Pod vedením lektorky Jitky
Suché se senioři naučili, jak si zapa-
matovat čísla, dozvěděli se, jak paměť
trénovat a kde získat více informací
o trénování paměti. Kurzy trénování
paměti organizuje i komunitní centrum
pro seniory ve Šlejnické ulici. 

Rakouský večer v bráně 

Pétanque v zimě
Bezplatné tréninky pétanque pro seniory probíhají díky podpoře MČ Praha 6
i v zimě. Tréninky na Ubulodromu v Únětickém pivovaru probíhají každé
úterý od 15.10 hodin. Trénink začíná pár minut po příjezdu autobusu číslo 355,
který odjíždí z Dejvické přesně ve 14.40 hod. 

Hudba Wolfganga Amadea Mozarta zazněla v podání  komorního souboru slav-
né pražské hudební rodiny Verner Collegium.
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Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na březen
Středa 6. 3. 14–16 hod. „Kroužek digitální fotografie“. Počet úča-

stníků je omezen, pouze přihlášení, základní
znalost s PC a vlastní fotoaparát je výhodou.
Nejlepší fotografie budou odměněny v rámci
závěrečné výstavy. Lektor: Jan Tichý, fotograf
na volné noze.

Čtvrtek 7. 3. 14.30–16.00 „Jak se stát oblíbeným dědečkem a babič-
kou“. Zásady mezigenerační komunikace, ús -
kalí dozoru nad svěřenými dětmi, jak se pos-
tarat o svěřená vnoučata. Přednáší: Jan Průša

Pondělí 11. 3. Harmonizační cvičení 
15.00–16.00 1. skupina
16.00–17.00 2. skupina

Úterý 12. 3. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Pátek 15. 3. 9,15–11.45 Výtvarný ateliér „Zdobení vajec quillin-

gem“
Pátek 15. 3. 14,30–15,30 „MUSICA E DANZA“. Vystoupení hudeb-

ně tanečního souboru dětí, který interpretuje
české a moravské lidové písně

Pondělí 18. 3. Cvičení s theraband gumou 
15.00–16.00 1. skupina
16.00–17.00 2. Skupina

Úterý 19. 3. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Středa 20. 3. Kroužek digitální fotografie – vycházka

s fo toaparátem. Téma: Architektura a můj
domov na Praze 6

14.00–15.30 I. skupina
15.30–17.00 II. skupina

Čtvrtek 21. 3. 14.30–16.00 Jan Vízner a Iveta Hrtánková v hudebně zá -
bavném pořadu „Za pomlázkou z českých
dvorků přes Paříž až do New Yorku“

Pondělí 25. 3. Cvičení na židlích na podporu stability 
15.00–16.00 1. skupina
16.00–17.00 2. Skupina

Úterý 26. 3. 14.30–16.00 Trénování paměti 
Čtvrtek 28. 3. „Zvuk a jeho léčivá moc“

14.30 – 16.00 Jak vás může zvuk změnit a význam zvuku
v našem životě. Co je zvuk a jak máme po -
slouchat. Zvuk jako poznání a komunikace.
Hra se zvuky – muzikohrátky (šátky s sebou)

Pátek 29. 3. 9.15–11.45 Výtvarný ateliér: Velikonoční aranž a přá-
níčko

Aktivity jsou zdarma a jsou určeny seniorům Prahy 6. 
Informace na uvedených kontaktech: Kordinátor KSEC: Irena Simeonova,
mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 199 610, e-mail: ksec@peco-
vatelskasluzbap6.com

V rámci zlepšení informovanosti
svých občanů spouští radnice webo-
vé stránky zaměřené na informace
pro seniory www.senior6.cz.

Stránky jsou přizpůsobeny starší
ge neraci, mají nenáročnou grafiku,
jednoduchou navigaci, aby se do bře
četly a orientace v nich byla snadná.

„Městská část Praha 6 si je dobře
vědoma výrazného podílu seniorů
mezi svými obyvateli. Klíčovým po -
sláním stránek je poskytnout rychle,
stručně a jednoduše základní informa-
ce o akcích pro seniory, lékárnách,
zdravotnických zařízení včetně nejrů-
znější pomoci v nouzi,“ říká radní pro
sociální oblast Petr Ayeboua. 

Barevně je web rozdělen do šesti
sekcí: Novinky, Fotogalerie, Plánova-
né akce, Zdravotnická zařízení, Kluby
a organizace, Důležité informace.
Seniorský web je otevřen všem orga-
nizacím, které mají lidem v senior-
ském věku co nabídnout.

S mikrowebem senior6.cz i bezba-
rierova6.cz se městská část pokusí
uspět v soutěži Zlatý erb. Letos už
popatnácté rozhoduje odborná porota,
ale i veřejnost o nejlepších oficiálních
internetových stránkách a elektronic-
kých službách měst a obcí. Svým hla-
sem můžete podpořit městkou část
prostřednictvím odkazu z webových
stránek praha6.cz.

Senioři z Prahy mají svůj webPravidelná cvičení Seniorfitnes 
FTVS UK José Martiho 31 v úterý od 9.30 do 10.30 hod.,
Tatran Střešovice, Sibeliova 368 v pondělí od 10 do 11 hodin,

ve čtvrtek cvičení 8 kusů krokodýlů
(vycházející ze zdravotního čínského cvi-
čení) od 14 do 15 hod.

Sokol Dejvice, Bubenečská ul. ve čtvrtek od 9 do 10 a od 10 do 11 hod.
ZŠ Dědina, Žukovského ul. ve čtvrtek od 16.30 hod. do 17.30 hod. 

Přihlášky do kurzů angličtiny základních, pokročilých i mírně pokročilých,
pořádané pro seniory ze všech pražských obvodů v prostorách suterénu Poli-
kliniky Petřiny, Stamicova 7 adresujte na mail hlavackova.home@seznam.cz,
komplexní informace jsou na webových stránkách www.seniorfitnes.cz.

Pacientů s onemocněním ledvin
celosvětově přibývá. V ČR má poško-
zené ledviny každý 10. obyvatel. 

Tito nemocní jsou ohroženi nejen
problémy, které se týkají samotných
ledvin, ale také  mají zvýšené riziko
rozvoje i dalších onemocnění, zejmé-
na nemocí srdce a cév. Nejvíce ohro-
ženi selháním ledvin jsou lidé s vyso-
kým krevním tlakem a cukrovkou. Při
úplné ztrátě ledvinných funkcí je nutné
přistoupit k dialyzační léčbě nebo
transplantaci. Včasné odhalení a léče-
ní onemocnění ledvin může riziko
selhání ledvin snížit. Právě na preven-
ci a včasnou diagnostiku a léčbu je

každoročně (od r. 2006) kladen důraz
v celosvětové kampani Světový den
ledvin. Letos tento den připadá na 14.
3. 2013 s té matem Akutní onemocně-
ní ledvin. Řada zdravotnických zaří-
zení v tento den umožňuje široké
veřejnosti absolvovat jednoduché
vyšetření ledvin.

Přijďte si nechat bezplatně vyšetřit
své ledviny (vyšetření moče a krve) na
Interní oddělení Strahov VFN, Šermíř-
ská 5, Praha 6, 14. 3. od 8–12 hodin.
Přijďte nalačno, se vzorkem ranní mo -
či (event. lze odebrat až na místě). 

Více informací naleznete na
www.dialyza-strahov.cz.

Světový den ledvin nabízí
bezplatná vyšetření
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Obnova původních dřevin a odstra-
nění náletů je cílem prací, které hlav-
ní město Praha provádí v oboře
Hvězda. 

V Divoké Šárce chce zase odstranit
nepůvodní dřeviny a obnovit staré sa -
dy, které do Šárky kdysi patřily. O ak -
tuálních činnostech informoval Šestku
ing. Dan Frantík z odboru ochrany
prostředí magistrátu, který má oboru
Hvězda  i Divokou Šárku ve správě. 

Činnost  v lesních porostech obory
Hvězda  se v poslední době soustředi-
la na výřez náletových dřevin (přede-
vším javor, jasan, bez černý) za úče-
lem podpoření přirozeného zmlazení
především dubu.

Přirozená obnova lesa, kdy se ob -
novují mateřské stromy a mladý porost
postupně nahrazuje starý les, je nej-
cennější způsob obnovy. Nedochází
k vytváření pasek, kdy je část po rostu
zcela vykácena a následně zalesněna
sazenicemi z lesních školek.

V roce 2011 proběhl u dubů ex -
trémně bohatý semenný rok, jaký ne -
byl posledních 20 let, a urodilo se ne -
bývalé množství žaludů. Po vyklíčení
žaludů bylo nutné semenáčky dubu
uvolnit, protože limitujícím faktorem
u dubu, jako světlomilné dřeviny, je
dostatek světla. Proto kromě vyřezání
nežádoucích náletových dřevin je
vhodné podpořit vzrůst semenáčků
i občasným odstraněním jednotlivých
dospělých stromů. Především se vybí-
rají netvárné, neperspektivní či usy-
chající, vše s přihlédnutím ke zlepše-
ní přístupu světla k mladým doub-

kům. Tyto práce probíhají v ob dobí
vegetačního klidu, nejlépe za mra zu
a na sněhu, aby se minimalizovalo
poškození semenáčků a narušení půd-
ního krytu. Ve  Hvězdě tak došlo mimo
jiné k zprůhlednění lesa

Vloni byly také v oboře ořezány
suché a nebezpečné větve na stromech
podél tří hlavních průhledů a frekven-
tovaných cest, které by potencionálně
mohly ohrozit návštěvníky. Rovněž
byla opravena cesta od průhledu od
Malého Břevnova ke Světličce, kdy
byl na nezpevněnou a vodní erozí poš -
kozenou cestu položen mlatový po -
vrch.

Obnova sadů v Šárce
V Divoké Šárce se kromě běžných

činností jako jsou prořezávky a pro-
bírky, věnuje pozornost odstraňování
nepůvodních dřevin. Těmi jsou v Di -
voké Šárce především akát a dub čer-
vený. Obě dřeviny pocházejí ze Sever-
ní Ameriky, negativně ovlivňují bylin-
nou vegetaci a chemizmus půdy,
a proto jsou nahrazovány druhy pů -
vodními, především dubem zim-
ním. V letošním roce bylo započato
s obnovou části rozpadlého sadu
u cesty k přírodnímu divadlu v Šárce,
tato plocha bude letošní jaro zalesně-
na. V současné době toto místo nabízí
zajímavý, do obnovy sadu vegetací za -
krytý výhled do údolí Divoké Šárky. 

Kromě výchovy lesních porostů
bude v příštích letech dále věnována
pozornost také obnově starých sadů
v Šárce. Obnova sadů spočívá ve výře-

zech náletových dřevin, které sad
zarůstají, v obnovení péče o travní po -
rost a postupném dosazování starých
odrůd ovocných stromů historicky
pěstovaných na území města. Tato čin-
nost již probíhá v sadu v Liboci u vstu-
pu do Divoké Šárky, ve dvou voko-
vických sadech a bude zde rozšířena
o další rozlehlý sad v západní části
Divoké Šárky. 

Součástí péče o území Divoké Šár -
ky je také údržba zvláště chráněných
území v souladu se schválenými plány
péče. Jedná se o cenné biotopy zejmé-
na nelesního charakteru, velmi popu-
lární je vypásání stepních lokalit
pomocí kombinovaného stáda ovcí
a koz, které v Divoké Šárce každoroč-
ně na jaře a v létě probíhá zejména na
Kozákově skále a okolí.

V oboře Hvězda i v Divoké Šárce se obnovují původní dřeviny

Hubnout zdravě je snadné
Nové podtlakové kapsule 10v1
� Běhací pás a nebo stepper
� Lymfatická masáž, Kolagen
� Infračervené záření, Vakuum
� Elektrostimulace, Ionizace 
Tel: 774 29 55 58, www.activslim.cz

Koupím byt do velikosti 90 m2

na Praze 6, nebo v blízkém okolí.

POUZE SOLIDNÍ JEDNÁNÍ.
V případě dohody platím ihned.

Tel.: 777 985 460

Nejsem RK

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ,
TĚSNĚNÍ DO OKEN

v dílně i u zákazníka.
Rozpočty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

ŠATY, KALHOTY, KOŠILE
Oblečení od Zdenky
pro silný i pro tenký.

Opravy, úpravy, šití na míru.
Zdeňka Zmatlíková,

Bělohorská 41, Praha 6
Tel.: 603 751 278,

krejcovstvi@yahoo.com

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA

BROUŠENÍ PARKET
MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

Bytové družstvo v Eliášově ulici v Praze 6 
PRONAJME NEBYTOVÉ PROSTORY:

� plocha 36 m2,
� příslušenství,
� teplá a studená voda, 
� plynové topení,
� po celkové rekonstrukci. 

Vhodné pro kancelář, nájemné dohodou.

Kontakt: stolbaj@volny.cz
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Sběr objemného odpadu z domácností pomocí velkoobjemových kontejnerů
organizuje a hradí odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy.

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:
� VOK bude přistaven v určeném termínu pouze na max. 4 hodiny
� po celou dobu odborná obsluha bude monitorovat jeho naplňování odpadem,

evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného odpadu

� VOK je určen pouze pro občany hlavního města  Prahy
Do kontejneru lze odkládat: Starý nábytek, koberce a linolea, zrcadla, umy-

vadla, vany a WC mísy, staré sportovní náčiní, autosklo a kovové předměty.
Do kontejneru nelze odkládat: Do kontejneru je zakázáno odkládat živ-

nostenský odpad, nebezpečný odpad (např. autobaterie, zářivky, barvy, roz-
pouštědla, motorové oleje a obaly od nich), bioodpad (tzn. veškerý rostlinný
odpad), stavební odpad, dále pak pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory a pc
monitory, počítače, lednice, mrazáky a sporáky.

Další informace získáte na odboru dopravy a životního prostředí Ing. Svo-
bodová tel. 220 189 402.

4. 3. 2013 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Okraji x Krásného
2. Na Okraji x Polní
3. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou

5. 3. 2013 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Heyrovského náměstí (u obchodu)
2. Nad Alejí x Šantrochova
3. Brunclíkova x Nad Alejí

6. 3. 2013 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Větrníku x Dusíkova
2. Zeyerova alej x Nad Alejí
3. Na Klášterním – parkoviště

7. 3. 2013 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Na Okraji x Na Větrníku
2. Sestupná x V Domcích
3. Na Petřinách x Křenova

11. 3. 2013 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Nad Hradním potokem x Potoční
2. Parléřova x Myslbekova
3. Libocká– zast. MHD směr Petřiny

12. 3. 2013 od 16.00 do 20.00 hod. 
1. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
2. Pod Drinopolem x Mládeže
3. Liborova x Šlikova

Do kontejnerů patří: Mobily, vysoušeče vlasů, kalkulačky, přehrávače, klá-
vesnice, PC myši, varné konvice, žehličky, mixéry, elektronické hračky apod.

Do kontejnerů nepatří: Zářivky, televizory, monitory, úsporné žárovky
a velké domácí spotřebiče – např. ledničky, pračky apod.

Umístění kontejnerů:
1. Svatovítská x Kafkova 5. Na Vinič. horách x Na Pernikářce
2. Vokovická x Evropská 6. Náměstí Heyrovského
3. U Ladronky x Kopeckého 7. Vlastina x Ke Džbánu
4. Moravanů x Zličínská

Kontejnery na elektrošrot

Kontejnery na oblečení
1. Václavkova x Dejvická – proti

restauraci Bruska
2. Jugoslávských partyzánů – na

chodníku před obchodním centrem 
3. Evropská – na chodníku před

obchodním centrem
4. Kladenská x nám. Bořislavka

– točna MHD
5. Na Ořechovce x Východní 
6. Střešovická x Sibeliova

7. Střešovická x Na Průseku
8. Na Větrníku x Na Petřinách
9. Vlastina x Nová Šárka – zastávka

MHD Divoká Šárka
10. Nám Českého povstání

– u samoobsluhy
11. Bělohorská – proti ulici Tejnka
12. Vaníčkova x Šermířská – vedle

telefonní budky budky

13. 3. 2013 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Patočkova x Junácká – chodník
2. Anastázova – parkoviště u Patočkovy
3. Kopeckého x Pod věží – před 5/2309

14. 3. 2013 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Bělohorská x Kochanova
2. Kutnaerovo nám.
3. Břevnovská – vedle kina

18. 3. 2013 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Hošťálkova x Štefkova
2. Říčanova x Řečického
3. 8. listopadu x U Kaštanu

19. 3. 2013 od 16.00 do 20.00 hod.
1. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
2. U Ladronky x Oddělená
3. Šultysova x Pětipeského

20. 3. 2013 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Za Oborou x Pozdeňská
2. Haberfeldova x Anhaltova
3. Bolívarova před č. 35

21. 3. 2013 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Malobřevnovská x Falcká
2. Chýňská x Zličínská
3. Moravanů x Libovická

25. 3. 2013 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Kralupská x Dobrovízská
2. Náměstí Čs. Povstání
3. Ve Višňovce x K Mohyle

26. 3. 2013 od 16.00 do 20.00 hod.  
1. Staré náměstí
2. Možného
3. Pod Mohylou x Chrášťanská

27. 3. 2013 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Ruzyňská x Ledecká
2. Stochovská x Třebonická
3. Na Jivinách x Netřebská

28. 3. 2013 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Pelikánova za domem č. 115/4
2. Radistů x Navigátorů
3. Brodecká x Únětická

8. 4. 2013 od 16.00 do 20.00 hod.
1. José Martího
2. Osamocená
3. V Středu x Na Volánové (trafo)

10. 4. 2013 od 16.00 do 20.00 hod.
1. K Brusce x Na Valech
2. Václavkova – nádr. Praha – Dejvice
3. Dejvická x V. P. Čkalova x Jaselská

11. 4. 2013 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Dejvická x Na Hutích
2. Kafkova x Buzulucká
3. Pod Kaštany x Jaselská

15. 4. 2013 od 16.00 do 20.00 hod.
1. Puškinovo nám. x Českomalínská
2. Krupkovo náměstí – u kostela
3. Českomalínská x Juarézova

Umístění velkoobjemových kontejnerů 

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ÚTERÝ 2. DUBNA
Blok č. D/12: Vítězné náměstí – z Čs. armády vlevo vč. zálivů (bez kruh. objez-
du), Vítězné náměstí – z Čs. armády vpravo vč. zálivů (bez kruh. objezdu)
Blok č. D/13: Dejvická – (Vítězné nám. Bubenečská), Vítězné náměstí (Dejvická
po slepý konec), Na Hutích, Kyjevská (Kafkova – Národní obrany)

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: STŘEDA 3. DUBNA
Blok č. D/1: Badeniho (záliv M.Horákové – Na Valech), Na Valech, Tychono-
va, K Brusce, Pod Baštami, Na Baště sv. Jiří, Na Baště sv. Ludmily, U Písecké
brány (včetně středového pásu pro parkování), U Letohrádku královny Anny,
Mickiewiczova, U Prašného Mostu, Pod valy

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: ČTVRTEK 4. DUBNA
Blok č. D/2: Seminární, Na Vlčovce, Mydlářka, Kadeřákovská, Salabova, Kolej-
ní (Evropská – Kadeřávkovská), Bílá, Božkova, Na Kocínce, Technická (Šolí-
nova – Studentská), Zikova, Thákurova, Šolínova

TERMÍN ČIŠTĚNÍ: PÁTEK 5. DUBNA
Blok č. D/3: Čínská (Šlejnická – Jugoslávských Partyzánů), Na Dionýsce, Be -
chyňova, Nám. Na Santince (parkoviště před Cannonem), Na Kvintusce, Na
Mar kvartce, Na Julisce, Rychtářská, Zengrova – včetně parkoviště, Mylnerov-
ka, Studentská, Šlejnická, Kotěrova, Zemědělská, Koulova, Paťanka

Harmonogram bude postupně zveřejňován v dalších číslech Šestky.

Jarní úklid komunikací

Z ÚŘEDNÍ DESKY
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DANĚ A ÚČETNICTVÍ
Nabízíme: Vedení účetnictví, daňovou
evidenci, zpracování daní a daňových

přiznání.

Tel.: 777 998 363
info@ucentipraha6.cz
www.ucetnipraha6.cz

Centrum redukce váhy
100% garance, že zhubnete

Analýza stavby těla (v ceně 350 Kč) zdarma
Poradenství po celou dobu hubnutí zdarma

E-mail: regulacehmotnosti@seznam.cz
Kont. formulář: www.hubnete.cz/jfo

Tel.: 608 609 654

Martin BLÁHA

DERATIZACE, DEZINSEKCE, DEZINFEKCE,
MYKOLOGICKÉ PRŮZKUMY
DŘEVĚNÝCH KONSTRUKCÍ

Tel.: 731 618 482, IČ: 71048588
Mail: martin-blaha@seznam.cz

VECAR
Svatovítská 7, Dejvice

Tel.: 224 314 361
www.vecar.cz

Autopů jčovna
Tenisová škola pro děti
a mládež od 5 do 15 let

bude v období
od 22.dubna 2013 do 4.října 2013

(mimo červenec a srpen)
na dvorcích tenisového oddílu

TJ.Sokol Praha – Dejvice I.
v Glinkově ulici

pod vedením trenérů 2.třídy.

Pro další informace kontaktujte
p. Vítězslava Sapáka,

mobil: 777 219 696,
e-mail: tenisdejvice@gmail.com.

T E N I S

PRAŽSKÉ PŮDY s.r.o.    
Přemyslovská 8/1135    Praha 3 – Vinohrady    info@pudnibyty.cz    tel.: 602 77 88 99

Chcete opravit ZDARMA Váš dům?
Nabídněte nám jeho PŮDNÍ PROSTOR...                                                                                                                                     

V současné době probíhá v  Bubenči
výstavba nového rezidenčního pro-
jektu na pozemku původní činžovní
vily.

Vila č. p. 23 byla v průběhu minu-
lého století několikrát přestavována
a špatný statický stav již v posledních
letech bydlení neumožňoval. Na místo
zchátralého torza objektu zde do konce
roku vyroste rezidence s  názvem Bu -
beneč Gardens.

Za svou dlouholetou existenci pro-
šel dům č. p. 23 několika přestavbami,
nevkusnými úpravami a jeho součástí
bylo i několik velmi nepovedených
dostaveb, které nakonec vedly k čás-
tečnému zbourání objektu a jeho dal-
ším nekoncepčním úpravám.

Vila byla postavena ve stylu stavi-
telské moderny s využitím prvků ro -
mantismu a lidového stavitelství v roce
1913. V 30. letech 20. století byl dům
poprvé přestavěn a rozšířen. Po 2. svě-
tové válce byly v domě prováděny dal -
ší úpravy, dle potřeb tehdejšího komu-
nistického režimu, přičemž ve výsled-
ku dům obývalo pět rodin. Dům sice
dlouhá léta sloužil svému účelu a byl
dokladem dobového vkusu a úrovně
bydlení v této lokalitě, ale časté neod-

borné zásahy do architektury zejména
v druhé polovině 20. století vedly k ne -
estetickému vzhledu, který nerespek-
toval původní architektonické řešení
ani tektoniku fasády. Současný majitel
a developer získal dům v roce 2011
v době, kdy již byl dům byl několik let
prázdný a ve velmi zchátralém stavu –
zbaven části střešní krytiny, oken,
dveří a též prvků dobového řemesla.
Celkový vzhled domu a jeho stavebně
technický stav budil v lokalitě spíše
rozpaky, a proto se po dlouhém zva-
žování všech možností přistoupilo
k demolici a výstavbě nového objek-
tu, jako nejvhodnějšímu řešení, které
této části Bubenče více vyhovuje, co
do vzhledu a respektování současných
poměrů této lokality. 

Hlavním cílem pro vznik projektu
Bubeneč Gardens bylo především pos-
tavit rezidenční dům, který by splňo-
val nejnáročnější požadavky na zdra-
vý a kvalitní životní styl. Ojedinělá
budova bude tvořena sedmi bytovými
jednotkami. Při realizaci projektu
budou použity vyspělé technologie
a obnovitelné zdroje v kombinaci se
„smart home“ řízením bytu, díky
čemuž bude dosaženo velmi nízkých

provozních nákladů. Působivým
aspektem celého projektu bude také
vertikální zahrada na fasádě domu.
Výstavba rezidenčního projektu Bube-

neč Gardens představuje inteligentní
formu bydlení a svou originalitou se
hodlá zařadit k dalším významným
budovám prestižní lokality Prahy 6.

Na místě činžovní vily z 20. století vyroste nová rezidence

Rezidenční projekt Bubeneč Gardens má ambice zařadit se mezi ostatní význam-
né a architektonicky zajímavé stavby v Praze 6. 

NOVÁ
DIABETOLOGICKÁ AMBULANCE

DIAKLEZA, s. r. o.
MUDr. Jozef KLEIN, (dříve ÚVN)

Stamicova ulice 21/1968, Praha 6 – Střešovice
Tel.: 233 018 403, Mobil.: 606 265 511

VŠECHNY ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY!
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Dostavba areálu Ústavu organické
chemie a biochemie AV ČR vytvoří
v Dejvicích novou dominantu.

Nový objekt, jehož základy jsou
položeny, vytvoří přehledný a logicky
rozčleněný komplex v souladu s poža-
davky na potřeby špičkového vědec-
kého pracoviště.

Postup stavby lze sledovat i díky
záběrům časosběrné kamery, které
jsou ke zhlédnutí na webu ústavu
www.uochb.cz

Součástí stavby je i rekonstrukce
stávající historické hlavní budovy.
Spolu s dostavbou nové laboratorní
budovy organické chemie dojde k vy -
tvoření vzájemně propojeného kom-
plexu vědeckých pracovišť, jejichž
základní skladební jednotku tvoří pro-
stor pro vědecký tým zahrnující přede-
vším laboratoře s navazujícími vyhod-
nocovacími pracovišti a nezbytným
zázemím. Rekonstrukce hlavní budo-
vy doplní objekt o knihovnu, prostory

vědeckých pracovišť teoretické chemie
či přednáškový sál. V nové budově
bude kromě laboratorních pracovišť
organické chemie situováno skladové
zázemí, serverovna teoretické chemie,
sklad knih i garáže. 

Dokončení stavby se předpokládá
v roce 2016, celková plánovaná lhůta
výstavby je 48 měsíců. 

Ústav organické chemie sídlí v bu -
dově na Flemingově náměstí od 50. let
minulého století, kdy byl založen
prof. Františkem Šormem. V posled-

ních letech ho proslavila zejména
práce týmu prof. Antonína Holého,
k jehož nejznámějším objevům patří
léky pro pacienty trpící nemocí AIDS
nebo virovou hepatitidou typu B.

Každoročně prezentuje veřejnosti
svoji činnost v rámci dne otevřených
dveří začátkem listopadu. Náplní
práce ústavu je základní výzkum
v oblastech organické chemie, bioche-
mie a příbuzných disciplínách, pře-
vážně orientovaný k aplikacím v lékař-
ství a životním prostředí.

Nová budova Ústavu organické chemie
dotvoří komplexní zázemí pro vědce

Objekt bývalé usedlosti Petynka se
kulturní památkou nestane. Minis-
terstvo kultury ČR rozhodlo neza-
hajovat řízení o prohlášení této bu -
dovy za kulturní památku. 

Budovu Petynky z architektonické-
ho hlediska podle ministerstva zne-
hodnotily především stavební úpravy
v 2. polovině minulého století, kdy
objekt užívala armáda. Objekt podle
odborníků nezapadá do okolního pro-
středí a jako celek nedosahuje kvalit
potřebných pro vyhlášení kulturní pa -
mátkou. Ná rodní památkový ústav ale
doporučil zabudovat do budoucí stav-
by nejstarší hodnotné části budovy.

Ministerstvo svým rozhodnutím
dalo za pravdu argumentům vlastníka
budovy, kterým je Nadační fond Vin-
centinum. Majitel Petynku plánuje
přestavět na domov pro seniory
v pokročilejším věku. „Tímto sděle-
ním se uza vře jedna nepěkná kapitola
naší snahy o revitalizaci tohoto pro-
storu a zajištění potřebných sociálních
služeb,“ řekl Vít Kraus, zástupce Nad-
ačního fondu Vincentinum.

Součástí stavby by měla být revita-
lizace okolí a zejména pak propojení
celého území se sousedním parkem
Kajetánka a navazujícím územím
potoka Brusnice.

Usedlost Petynka
není kulturní památkou

BRZDY, TLUMIČE, ČEPY
KATALYZÁTORY, KLIMATIZACE

DIAGNOSTIKA VOZIDEL

AUTOSERVIS
Příprava vozu a zajištění STK

PNEUSERVIS

Úpravy a opravy oděvů – Šití a pletení na zakázku

Prodej pánské a dámské módy
Agáta, Pace, Anorak, Cons

Těšíme se na Vás v nově otevřené prodejně na adrese:
Kyjevská 525/6, Praha 6 – Dejvice, tel. 774 774 494

Po–Pá 10:00–18:00
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Váš servisní partner Volkswagen Autosalon Klokočka Centrum a.s.
Karlovarská 660, 163 00 Praha 6, tel.: 222 197 301-3, e-mail: servis.vw@klokocka.cz 
Borského 876, 152 00 Praha 5, tel.: 251 005 119-120, e-mail: servis.barrandov@klokocka.cz 
www.klokocka.cz

Aby Váš Volkswagen zůstal Volkswagen. 
Volkswagen Service®

Jaro jako malované. Jarní servis Volkswagen 2013.

Aktuální servisní nabídka Economy dílů Volkswagen® pro vozy starší 5 let,  
letních pneumatik, výhodných servisních úkonů včetně jarní servisní prohlídky  
v našem autorizovaném servisu Volkswagen je jako malovaná. 
Nabídka platí do 10. 5. 2013!
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Ředitel obvodního ředitelství měst-
ské policie pro Prahu 6 Zdeněk Ko -
vanda šéfuje šestkovým strážníkům
bezmála rok. I když zde nebydlí, po -
važuje Prahu 6 za svoji srdeční zále-
žitost. Jako strážník tu pracuje dva-
cátým rokem a šestku zná jak své
boty. Společně s novým ředitelem
pražských strážníků chce pozved-
nout prestiž městské policie. 

Po roce mají pražští strážníci opět
ředitele. V lednu byl do funkce jme-
nován Eduard Šuster. Co od jeho
nástupu do funkce očekáváte? Dojde
k nějakým změnám? 

V první řadě je nutné zmínit, že
nový ředitel MP HMP je v oblasti bez-
pečnosti skutečný profesionál. Pro
Obvodní ředitelství Praha 6 a pro mě
osobně je a bude prioritou kvalitně
odvedená práce. V tom se s novým pa -
nem ředitelem shodujeme. Osobně se
domnívám, že provádění změn na ob -
vodním ředitelství není na pořadu dne. 

V Praze 6 pracuje v současné době
102 strážníků. Aby se naplnily tabul-
kové počty, mělo by jich být o osm víc.
Pociťujete nedostatek strážníků? 

Samozřejmě, že bych uvítal dopl -
nění stavu, ale také vím, že kvalita prá -
ce nevychází pouze z počtů strážníků,
ale také z přístupu k plnění pracovních
povinností.  U většiny svých kolegů se
na velmi dobrý přístup k práci mohu
spolehnout. 

Kolik strážníků skutečně pracuje
„v ulicích“, mezi lidmi? 

Odpověď je jednoduchá. Celkem je
to 84 strážníků. Z toho 33 okrskářů
a 51 strážníků ve výkonu hlídkové
služby. Osm strážníků pak zajišťuje
provoz operačního střediska. Samoz-
řejmě, že tento počet neslouží najed-
nou, ale v předem rozvržených smě-
nách.

Městská policie má na starosti
především dohled nad dodržováním
pořádku. Jak se jí to z vašeho pohle-
du daří? Je v Praze 6 bezpečno? 

Šestý pražský obvod patří z tohoto
pohledu mezi klidnější lokality hlav-
ního města. To neznamená, že by zde
nedocházelo k páchání trestné činnos-
ti nebo k narušování veřejného pořád-
ku. Jde spíše o četnost výskytu. Stráž-
níci přítomností v ulicích a na veřej-
ných prostranstvích pak těmto skut-
kům předcházejí a v případě jejich
zjištění, musí adekvátně reagovat.
V minulém roce se podařilo při spá-
chání trestného činu zadržet 17 podez-
řelých osob, které byly předány Poli-
cii ČR. Podařilo se také zjistit 39 hle-
daných osob, které rovněž skončily na
policejních služebnách. Kromě toho
strážníci odhalili celkem 3979 přes -
tupků proti veřejnému pořádku a 228
přestupků proti majetku. 

Které jsou nejčastější přestupky
a co dělá městská policie proto, aby se
jejich počet snižoval? 

Nejčastěji se vyskytují přestupky
v dopravě a přestupky proti veřejnému
pořádku, zejména porušování právních
předpisů hl. Prahy, znečišťování veřej-
ného prostranství a rušení nočního
klidu. Snižovat jejich počet se dá jen
zaměřením pozornosti na místa, kde
k nim dochází nejčastěji. 

Evergreenem se Praze 6 stala
dopravní problematika a zejména
problémy s parkováním, které snad
částečně vyřeší zavedení parkovacích
zón. Jaký je na tento problém pohled
ze strany městské policie?

Situace s parkováním je kompliko-
vaná v celé Praze a z pohledu strážní-
ků lze říci jediné: nikdy se nezavděčí-
me. Jednou se zlobí řidič, kterého jsme
řešili za přestupek, jindy se zlobí člo-
věk, podle kterého to neřešíme. Pro

jedny se tím zabýváme až moc, pro
druhé málo. Záleží na úhlu pohledu.
Naší prioritou je dbát na dodržování
pravidel, o to se ze všech sil snažíme.
Na území obvodů, kde jsou zřízeny
parkovací zóny se situace v parkování
pro obyvatele zlepšila a omezila se
možnost parkování pro mimopražské
řidiče, kteří jsou nuceni svá vozidla
ponechávat na odstavných parkoviš-
tích, což je pozitivní. Řidiči ale také
často parkují v sousedních obvodech,
kde zóny prozatím nejsou zřízeny.
Vzhledem k občanům Prahy 6 pova-
žuji zavedení zón za správný krok.
Vždyť jen za minulý rok strážníci
odhalili 24 532 přestupků spáchaných
řidiči, kteří svá vozidla zaparkovali
v rozporu se zákonem.  

Strážníci by měli být v poměrně
úzkém kontaktu s lidmi. Jak napří-
klad reagují na podněty občanů?
Představme si skupinku teenagerů,
kteří mi hulákají pod okny, a mám
obavu, že něco rozbijí. Mám volat
strážníka? 

S voláním doporučuji příliš neotá-
let, protože preventivní přítomnost
stráž níků může mnohému předejít. Na
strážníky v ulicích i operační středisko
se obrací mnoho občanů se svými
problémy, oznamují nejrůznější udá-
losti a podezření na protiprávní jedná-
ní. Jsou velmi vnímaví ke změnám,

které nastanou např. s příchodem nez-
námých osob do lokalit, kde bydlí nebo
pracují. Všímají si déle zaparkovaných
vozidel bez pohybu i dalších okolnos-
tí, které uznají za vhodné strážníkům
sdělit. Bohužel někdy volí ke sdělení
informací neadekvátní způsoby komu-
nikace. Dochází např. k oznamování
urgentní události e-mailem, až  násle-
dující den po jejím vzniku, což má za
následek nenapravitelnou ztrátu mož-
nosti účinného zásahu v době, kdy lze
přistihnout podezřelého při činu apod.
V těchto případech doporučuji raději
kontaktovat bezplatnou linku tísňové-
ho volání 156 nebo operační středisko
OŘ MP Praha 6 na tel. č. 222 025 390
– 391. E-mail nebo písemné sdělení je
vhodné používat při oznamování méně
závažných problémů, které lze řešit bez
časové naléhavosti. 

Jak vnímáte spolupráci městské
policie s radnicí Prahy 6? 

Bezpečná Praha 6 je společným
zájmem jak radnice, tak i strážníků ne -
jen ze šestého pražského obvodu. Po -
dařilo se mi po nástupu do funkce na -
vázat na velmi dobrou úroveň spolu-
práce s městskou částí a snažím se ji
stále prohlubovat. Před několika týdny
nav štívil Prahu 6 i ředitel MP HMP
Ing. Eduard Šuster, který vyjádřil to -
též. Významnou součástí spolupráce
jsou zejména preventivní akce. 

Zdeněk Kovanda, ředitel strážníků v Praze 6:
Prioritou je dbát na dodržování pravidel

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

Výkup nemovitostí v Praze.
� Vykoupím ihned Váš dům, byt, pozemek v Praze

nebo blízkém okolí za nejvyšší možnou cenu.
� Zdarma vyřeším i složité právní a daňové

záležitosti, exekuce a jiná omezení vlastnického
práva.

� Nabízím rychlé a seriózní jednání, osobní
přístup.

� Možnost okamžité finanční zálohy.
Tel.: 603 278 555
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Lokalita: křižovatka Evropská – Horoměřická
Výměra: 137 m2

Umístění: 1. podzemní podlaží
Přístup: vjezd do budovy 24 hodin denně
Určení: vhodný k uskladnění dokumentace, 
 skladové regály k dispozici
Vjezd: vozidla do maximální výšky 2 m

Výhodný pronájem skladových prostor 
Evropská 136, Praha 6, budova UNIQA pojiš ovny.

Další informace na vyžádání:
pí Iveta Nováková, tel: +420 225 393 490, e-mail: iveta.novakova@uniqa.cz  

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10,

3. patro,

přijímá nové pacienty:
Dr. Zuzana Votřelová

tel.: 233 342 474

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

Eliška Járová,
Kyjevská 8

tel.: 224 323 727

Malířské práce
malování bytů, škol, kanceláři apod.
Lakýrnické práce
lakování oken, dveří a různých
kovových a dřevěných prvků
Zednické práce včetně obkladů
a dlažeb
Stěrkové a štukové omítky
Realizace zakázek na klíč
Malířské práce realizujeme
včetně kompletního úklidu
na přání zákazníka

Kontakt: 608 354 601

Slevy pro důchodce 5–20%
Doprava po Praze zdarma

EMISES T K
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Centrum informačních a poraden-
ských služeb Českého vysokého
učení technického v Praze (CIPS)
oslaví pod záštitou rektora ČVUT
Václava Havlíčka 10 let svého půso-
bení.

CIPS poskytuje informace uchaze-
čům o studium, studentům ČVUT
a veřejnosti. Poradenství studijní, psy-
chologické, sociálně-právní, duchovní
a semináře, přednášky a dílny jsou
určeny studentům ČVUT.

K výročí bude otevřena výstava 10
let působení CIPS na ČVUT v obra-
zech a datech, která potrvá od 11. do

22. března a bude možné ji navštívit
denně, vždy od 9 do 18 hod. v prosto-
rách centra. 12. března od 13 do 16
hod. se uskuteční u příležitosti deseti-
letého výročí Kulatý stůl Asociace
vysokoškolských poradců na téma Ak -
tuální stav vysokoškolského poraden-
ství v ČR. Od 17 do 19 hod. se bude
konat přednáška prof. Anny Ho genové
– Výkonová společnost a dnešní člo-
věk.

Centrum informačních a poraden-
ských služeb ČVUT poskytuje veške-
ré služby zdarma. Více informací naj-
dete na http://www.cips.cvut.cz/

Centrum služeb 10 let
pomáhá studentům ČVUT 

Vlastivědné vycházky
Neděle 10. 3. Bílkova vila.
Domov, ale i ateliér významného sochaře Františka Bílka. Sraz v 10 hod. před

objektem, Mickiewiczova ul. 233, Praha 6. Vstupné 60/50 Kč + jednotné sní-
žené vstupné do objektu 40 Kč, průvodkyně PhDr. J. Škochová.

Neděle 10. 3. Pražská náměstí pod lupou
Vycházka kolem Kulaťáku, neboli kolem Vítězného náměstí. Sraz ve 14 hod.

na Vítězném náměstí před KFC. Vstupné 60/50 Kč, průvodkyně H. Čenková.
Sobota 16. 3. Břevnovský klášter.
Sraz v 15 hod. před vstupní bránou do areálu. Vstupné 60/50 Kč + vstupné

do objektu 50 Kč, průvodkyně PhDr. J. Chrastilová.
Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:

Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

Folklorní soubor Rosénka, který
v tomto roce oslaví 30 let od svého
založení, zve srdečně širokou veřej-
nost na Besedu u cimbálu, která se
koná 8. března od 18 hod. v restau-
raci Vila Kajetánka, Radimova ul.
Praha 6.

V centrálním foyer nově zrekon-
struovaného zámečku Kajetánka bude-
te mít možnost kromě dobrého jídla
a pití potěšit své smysly též písnička-
mi a tanci z Jižní Moravy v provedení
cimbálové muziky.

V půlhodinovém programu od 19
uvidíte také některé tance z repertoá-
ru souboru Rosénka a poté bude násle-

dovat volná zábava. Vítán je každý,
kdo by si chtěl zatančit či zazpívat
s cimbálovou muzikou, nebo jen po -
slouchat krásné písničky a obdivovat
barevnost krojů. Neváhejte a přijďte se
pobavit. Vstup volný.

Beseda u cimbálu
Na Kajetánce

Den vody ve Staré čistírně odpadních vod v Bubenči
23. března u příležitosti Světového dne vody

prohlídky historického areálu staré čistírny � přednáška ve vztahu k tématu
vody � jízdy na raftu v podzemních usazovacích nádržích � prezentace par-
ních strojů a kotelny v provozu � jištěné výstupy na komín � program pro
děti (divadlo, hry)

On-line rezervace na akci na www.staracistirna.cz

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Čtvrtek 7. 3. od 15.30 do 17 hod., klub K.M.R. na ZŠ Dědina
Turnaj v bowlingu na konzoli wii – pro děti od 7 do 15 let. Zdarma.

Neděle 10. 3. od 17.30 do 19 hod., DDM
Kurz první pomoci – pro mládež od 15 let a dospělé. Praktické ukázky, špič-
kové vybavení. Cena 290,-. Přihlášky předem v DDM.

Úterý 12. 3. od 10 hod., DDM
Hurá na nočník – kurz pro rodiče. Cena 190,-. Info na webu.

Čtvrtek 14. a pátek 15. 3. od 8.30 do 13.30 hod., DDM
Pražské poetické setkání – obvodní kolo přehlídky recitátorů, kategorie ZŠ.
Vstup volný.

Pátek 15. 3. od 17 do 19 hod., DDM
Pražský kalich – obvodní kolo přehlídky recitátorů v kategorii střední školy
a dospělí. Diváci vítáni i soutěžící z řad veřejnosti vítáni. Vstup volný.

Sobota 16. 3. od 14 do 18 hod., klub Šestka
Sobotník – klubová odpoledne pro děti a mládež od 9 do 15 let. Nintendo
Wii, XBox, kulečník, šipky, PC, hry, internet, muzika... Vstup volný.

Neděle 17. 3. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., keramická dílna
Keramická sobota. Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333.

Čtvrtek 21. 3. od 18.15 do 19.45 hod., DDM
Kurz první pomoci – pro mládež od 15 let a dospělé. Praktické ukázky, špič-
kové vybavení. Cena 290,-. Přihlášky předem v DDM. 

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY
Čtvrtek 28. 3. 9–15 hod., klub Šestka 

Prázdniny v klubu – pro děti a mládež od 9 do 15 let. Wii, XBOX, internet,
stolní hry… Zdarma.

Čtvrtek 28. 3. 9.30–11 hod., keramická dílna
Namaluj si svoji misku – glazování předem připravených misek dle vaší fan-
tazie. Přihlášky předem. 

Čtvrtek 28. 3. 11–14 hod., keramická dílna
Malování vajíček, pletení pomlázky, velikonoční dekorace, smaltování…
Cena 30,-/děti, 60,-/dospělí.

Čtvrtek 28. 3. 9–14 hod., DDM 
Dílna filmové animace – pro děti a mládež od 8 do 13 let. Tvorba krátkého
filmu. Přihlášky předem. Cena 150,-.

Podrobné informace na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
20. 3. 17–19 hod. Otevřená Líheň
Cyklus foto workshopů pro veřejnost. Téma: Fotopřístroj, exponometrie,

opravy v Photoshopu. Pro začátečníky i pokročilé. Určeno mládeži od 11 do
18 let. 

23. 3. 10–16 hod. Workshopy „Made in Stejšn“
Navštivte technicky zaměřené kluby. Kolejiště inspirované železnicí v Po -

sázaví, profesionální autodráha (můžete si vyzkoušet své řidičské schopnos-
ti), učebna robotiky. Vstup volný. 

19. 2.–31. 3. Fotogalerie Juliska – Talentové práce členů fotoklubu
Výstava fotografií žáků, kteří se v talentových zkouškách ucházeli o při-

jetí na prestižní výtvarnou školu. Výstavu lze navštívit v každý všední den
(kromě prázdnin) od 15 do 19 hodin. Vstup volný.

Čtvrtky od 18 do 19 hod., pátky od 15 do17 hod. Jízdy pro veřejnost
na autodráze

Cena za jízdy 50 Kč/hod., 30 Kč /30 min. Rezervace nutná: pech lat@ddm -
praha.cz; tel.: 603 519 493.

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, Praha 6 
http://technici.ddmpraha.cz/, www.stanicetechniku.cz,
kontakt: Bc. Eliška Řeháková, DiS. tel.: 604 288 627
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platí do 31. 3. 2013

*

*

Parkování v podzemních garážích
přímo vedle metra Dejvická

25 Kč/hodinu
Možnost dlouhodobého parkování.

Studentská ul. � www.autocratic.cz � 602 666 665 � garage@autocratic.cz

GARÁŽE
DEJVICKÁ

Ing. Josef Drtina
daňový poradce č. 744

Praha 7 – Letná, Kostelní 44
Národní zemědělské muzeum
tel./fax: 233 37 38 38
e-mail: info@drtina.cz
www.drtina.cz

� daně
� účetnictví
� mzdy

tradice od roku 1990

1. konzultace za 500 Kč

www.koupelnyza3dny.cz

tel.: 274 810 848

Obkladové desky 122 x 244 cm v provedení jako
obkladačky, vhodnější než keramika.

Bez bourání jádra!!
Cena obložení koupelny již od 29 tis. Kč.

spol. s r.o.

V Olšinách 61,
P-10 (“M” Strašnická)

LINEA

pondělí 10 - 18 hod.
úterý - čtvrtek 10 - 16 hod.

pátek 10 - 14 hod.

MIMOŘÁDNÁ NABÍDKA
�� nyní sprchové boxy za super ceny ��

Na podrobnosti akce se informujte v naší prodejně.

AKCE v březnu
20 let 
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Do jarní části fotbalové sezóny vstu-
puje Dukla s kompletní tribunou sta-
dionu na Julisce. 

Další přísun sedaček v barvách
Dukly bude sloužit jak fotbalu, tak at -
letice. Beton, nápis „UKL“, ve kterém
chybí D i A, stejně jako nekompletní
sektor hostí, bude po vstupu do jarní
části sezóny minulost.

V zimní přestávce začala druhá
a hodně očekávaná etapa osazování tri-
buny. „Klubu se podařilo získat finanč-
ní prostředky na druhou etapu výstav-
by tribuny, která započala v zimní pře-
stávce a do jarní sezóny vstoupí Dukla
s osazenou celou hlavní tribunou sta-
dionu, samozřejmě i se sektorem hos -
tí,“ uvedl generální ředitel Michal
Šrá mek. II. etapa tak navýšila počet
míst k sezení na konečných 8 150 míst
oproti původním 4 590.

Dle požadavků Fotbalové asociace
byla zahájena na podzim 2011 první

etapa osazení tribuny sedačkami. Tato
etapa zahrnovala osazení tří sektorů
a část sektoru hostí o celkové kapaci-
tě 4590. Ve spolupráci s ASC Dukla,
která zajistila sanaci betonové části tri-
buny, tak má Juliska v současné době
osazenou celou hlavní tribunu moder-
ními plastovými sedačkami, původní
dřevěné lavice zmizely ze stadionu
úplně. 

Bod z Teplic
Během zimní přípravy posílil prvo-

ligový tým o dva hráče, odchovance
Matěje Hanouska a Španěla Néstora
Albiacha Rogera, který nahradil od -
chá zejícího Jana Pázlera. „Celý plán,
který jsme si do zimní přípravy stano-
vili, jsme dodrželi.  Jestli byla přípra-
va úspěšná, ukáže až vstup do jarní
části sezóny,“ řekl Luboš Kozel, trenér
„A“ týmu FK Dukla Praha. 

FK Dukla Praha představila během
tiskové konference k podepsání me mo-

randa o spolupráci s Prahou 6 také
nového partnera, kterým je vedle gene-
rálního partnera společnosti Carbouni-
on od jara také Škoda Transportation.

V prvním jarním utkání Dukla
předvedla pěkný výkon, když s Tepli-
cemi remizovala 1:1 a ze Stínadel při-
vezla jeden bod. Obě branky padly
z přímého kopu. Za Duklu skóroval
Lu boš Kalouda. 

8. března v tradičním čase 18 hod.
se tak Dukla poprvé na jaře představí
před domácími diváky proti klubu 1.
FK Příbram. O čtrnáct dní později ji

prověří tým SK Dynamo České Budě-
jovice.

Pro fanoušky z Prahy 6 je jako
obvykle připravena zvýhodněná cena
vstupenek, v podobě 43% slevy. Slevu
obdrží každý, kdo se prokáže občan-
ským průkazem s trvalým bydlištěm
na Praze 6. Děti do 15 let mají vstup
zdarma.

Aktuální informace k chystaným
akcím, rozpis zápasů a novinky lze
najít na www.praha6.cz, www.fkduk-
la.cz, kde budou i soutěže a speciální
akce.

Fotbalová Dukla láká na posily v týmu
a rekordní počet 8150 míst

Domácí zápasy na Julisce
8. března, 18 hod.:

FK Dukla Praha – 1. FK Příbram
29. března, 18 hod.:

FK Dukla Praha – SK Dynamo České Budějovice
(Termín utkání bude průběžně upřesňován na www.fkdukla.cz v návaznosti
na zařazení do TV přenosů)

Gaudia proti rakovině o. s. 
Galerie pro onkologické pacienty, jejich blízké a podporující umělce 

Na Dionysce 14, Praha 6 – Dejvice
si dovoluje srdečně pozvat Vás a Vaše přátele na výstavu

Marie Laníková „Střípky naděje“
Autorka je předsedkyní Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. 

ONKO-ISIS-OPAVA. Výsledkem jejího osobitého přístupu k nemoci
jsou obrazy různých výtvarných technik plných

NADĚJE, SVĚTLA I BAREV na profesionální úrovni.
Výstava začíná 6. března v 17 hod. a potrvá do 31. března.

V Galerii je zároveň možno shlédnout díla renomovaných umělců
Otevřeno každé úterý, středa, čtvrtek od 13 do 18 hodin

nebo po domluvě na tel. 774 050 405 
www.gaudiaprotirakovine.cz/projekt-galerie

V únoru se ve sportovní hale ZŠ
Petřiny–jih konal sedmý ročník Fris-
beer Cupu, mezinárodního turnaje
ve freestyle frisbee, který je zároveň
mistrovstvím republiky v tomto
atraktivním sportu s „létacím talí-
řem“. 

Na startovní listině se kromě hráčů
světové špičky včetně několikanásob-
ných mistrů světa představil značný
počet začínajících hráčů z Česka,
Německa a Polska, kterým turnaj
umožnil nasbírat první závodní zkuše-
nosti.

Finále nabídlo divákům freestyle
frisbee na té nejvyšší úrovni. Za do -
provodu zvolené hudby předváděli
soutěžící svoje nejlepší technické
i akrobatické kreace a další triky s léta-
jícím diskem. Po tvrdém, ale férovém
souboji přišla ceny vítězům předat sta-
rostka Marie Kousalíková. 

Turnaj doprovázela skvělá atmos-
féra, ke které přispěli především divá-
ci, kteří na zaplněném ochozu petřin-
ské haly odměňovali výborné výkony
hráčů bouřlivým potleskem. V průbě-
hu odpoledne byly krom soutěžních

sestav k vidění také exhibice dalších
freestylových sportů – footbag a free -
style fotbal v podání Vaška Kloudy
a Honzy Webera, yo-yo show ze stáje
Slusny.net, dogfrisbee Lucky Plevové
a jejího psího akrobata Raya nebo svě-
telné žonglování skupiny Firelovers.

Frisbee turnaj na Petřinách

Nákupy v obchodním centru Šestka
je možné spojit s aktivitami pro děti.
Představení dětského divadélka, kte -
ré se koná ve Family centru každou
sobotu od 11 hodin.

První zábavné odpoledne mohou
rodiny navštívit již 23. března od 11 do
15 hod. Kromě oblíbeného divadélka,
které tentokrát bude v režii známé
Maj dy Reifové, se mohou malí náv -
štěvníci těšit například na kouzelníka

s balónky. Odpoledne vyplní kreativ-
ní dílnička.

Dětem budou k dispozici profesio-
nální výtvarníci, s nimiž si děti osvojí
nejrůznější umělecké techniky. Celý
program je zdarma, pro děti budou při-
praveny sladké odměny a budou mít
možnost zaregistrovat se do Baby clu -
bu Šestka. Rodiče také mohou využít
hlídání v dětském koutku na 90 minut
zdarma.

Děti na Šestce zabaví Majda



Dejvická 38, Praha 6
Pokladna D S+H tel.: 224 316 784
Od ledna se vrací pokladní hodiny
k původní otevírací době.
Po 13–18 hod., Út– Pá 09–14 hod.
15–18 hod., So/Ne 13–17 hod. 
hod. (pokud se hraje v Praze) 
www.spejbl-hurvinek.cz

9. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkova nebesíčka
13. 3. v 10 hod.
Hurvínkova nebesíčka
14. 3. v 10 hod. a v 14.30 hod.
Hurvínek mezi osly
15. 3. v 10 hod.
Dějiny kontra Spejbl
16. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek mezi osly
17. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek mezi osly
19. 3. v 10 hod.
Hurvínek mezi osly

20. 3. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
21. 3. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
23. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a zrcadlo
24. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a zrcadlo
26. 3. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
27. 3. v 10 hod.
Hurvínek a zrcadlo
30. 3. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a zrcadlo

HRAJEME PRO DOSPĚLÉ:
6. 3. v 19 hod.
Dějiny kontra Spejbl
8. 3. ve 13 hod. 
To nejlepší se Spejblem a Hurvín-
kem (NĚMECKY)
15. 3. v 10 hod. 
Dějiny kontra Spejbl
20. 3. v 19 hod. 
To nejlepší se Spejblem a Hurvín-
kem

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

4. 3. Petr Zelenka
Dabing Street 
Ve dvou věcech jsou Češi skutečně
dobří: v pití alkoholu a dabingu.
5. 3. Irvine Welsh
Ucpanej systém
Proč Bůh sedí na střídačce. Hra inspi-
rovaná dílem Irvina Welshe Acid
House.
7. 3. Petr Zelenka
Dabing Street 
8. 3. Patrick Marber
Dealer's Choice
Kdo rozdává, rozhodne.

9. 3. Irvine Welsh
Ucpanej systém
21. 3. Anton Pavlovič Čechov
Racek I. PREMIÉRA
Komedie o čtyřech dějstvích.  
22. 3. Patrick Marber
Dealer's Choice
23. 3. Miroslav Krobot
Brian

Hra o jedné expedici. 
24. 3. Anton Pavlovič Čechov
Racek II. PREMIÉRA
25. 3. Anton Pavlovič Čechov
Racek
27. 3. Patrick Marber
Dealer's Choice
29. 3. Anton Pavlovič Čechov
Racek

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz
www.kastan.cz

6. 3. ve 20 hod.
Filmový večer: Svatba mezi citróny
– 2012, DK/S/I/F, režie: Susanne Bier.
Všechno, co je opravdu potřeba k šťa-
stnému životu, je láska. I když si mys-
líme, že je po všem, možná všechno
teprve začíná.
7. 3. ve 20 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana
– koncert
8. 3. ve 20 hod.
Ty Syčáci – koncert
9. 3. v 15 hod.
O hadím princi. Pásmo filmových
příběhů pro děti.
9. 3. ve 20 hod.
Spolčení hlupců – Křest nového CD,
vystoupí pražská skupina Fidibus, pia-
nista, producent a leader jazzhipho-
pového seskupení Private Collective
Jiří Vidasov, známá severočeská bás-
nířka, prozaička a novinářka Svatava
Antošová. 

12. 3. ve 20 hod.
Festival pro Tibet: Tibet zpívá –
2009, USA, režie Ngawang Choephel.
Tibet v písni je syrovou a necenzuro-
vanou zprávou o situaci v současném
Tibetu, v zemi znetvořené brutalitou
svých čínských pánů, a přesto ochot-
né bojovat za zachování svého uni-
kátního kulturního dědictví. 
13. 3. v 16 hod. 
Sváťovo dividlo: Červená Karkulka
– loutková pohádka
13. 3. ve 20 hod.
Filmový večer: Yuma – 2012, PL/CZ,
Režie: Piotr Mularuk. Začínají deva-
desátá léta, život v polsko-německém
pohraničí se však po pádu železné
opony zatím nijak zvlášť nezměnil. 
14. 3. ve 20 hod.
St. Johnny & The Sinners – west-
coast jump blues, stylová kytara a cha-
rakteristický syrový zpěv St. Johnny-
ho doplňuje pulzující, swingující ryt-
mika. 
15. 3. ve 20 hod.
Ivan Vrána Blues Band + Christian
Sauvage – koncert.
16. 3. v 15 hod.
Malé divadélko Praha: O Sněhurce
– loutková pohádka pro nejmenší di -
váky. 
18. 3. v 18:30 hod.
RNDr. Pavel Mrázek, CSc: Archi-
tektura mešit.

Prototyp islámské modlitebny a změ -
ny vnějšího vzhledu, ar chitektonic-
kých doplňků a vnitřního uspořádání
mešit a minaretů.
19. 3. ve 20 hod.
Filmový večer: 4. revoluce – 2010,
D, režie Karl-A. Fechner. Film přiná-
ší příspěvky vědců, držitelů Nobelovy
ceny, politiků, aktivistů, ekonomů
a podnikatelů do diskuze o budouc-
nosti energetiky. 
20. 3. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů: Len -
ka Dusilová, Dagmar Andrtová-Voň-
ková, Karel Diepold a Jiří Smrž. 
21. 3. ve 20 hod.
Vladivojna La Chia – koncert
22. 3. ve 20 hod.
Petr Linhart & 29 Saiten – koncert
23. 3. v 15 hod. 
Pruhované panenky: O Kůzlátkách
– pohádka s loutkami vyrobenými
z ov čího rouna. 
25. 3. v 19 hod.  
Jiří Černý: Ro(c)kování – poslecho-
vý večer
26. 3. ve 20 hod. 
Filmový večer: Melancholia – 2011,
režie Lars on Trier. Uhrančivý příběh
dvou sester, z nichž ta mladší se zrov-
na vdává a stává čerstvou matkou. 
27. 3. ve 20 hod.
Kačkala – koncert česko-americké
ženské vokální skupiny

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

7. 3. Kam se poděla Valerie
8. 3. Rytíři z Blaníku a krasavice

Lída
9. 3. Laura a Oliver: reality show

v 16 hod.
10. 3. Sedmero Havranů
11. 3. Všechnopárty
12. 3. Všechnopárty
13. 3. Včera večer poštou ranní
14. 3. Hodiny jdou pozpátku
15. 3. Rytíři z Blaníku a krasavice

Lída
19. 3. Jsme tým PREMIÉRA
20. 3. Hodiny jdou pozpátku
21. 3. Sedmero havranů
22. 3. Rytíři z Blaníku a krasavice

Lída
25. 3. Všechnopárty
26. 3. Všechnopárty
27. 3. Manželské štěstí
29. 3. Levandule
30. 3. Mam'zelle Nitouche

v 16 hod.
3. 4. Co na světě mám rád

(Beseda? Koncert? Kabaret?
Všechno dohromady!)

kulturní servis
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Kulturní programy



Vstupenky na představení budou
v prodeji před představením v daný
den. Pokladna otevřena hodinu před
začátkem programu.
www.kinoorechovka.info

3. 3. v 16 a v 19 hod.
Perníková chaloupka
Premiéra hudební pohádky Františka
Ringo Čecha pro děti i dospělé v po -
dání divadelního souboru Přímá Okli-
ka. Vstupné 100 Kč. Od 19 hodin Per-
níková chaloupka pro dospělé.

10. 3. v 16 hod.
Karlova a Jaromírova pohádka
(ve spolupráci o.s. Nová síť)
Zajímá se, zajímá, C. G. Jung o nitro
duše. V jeho ústech anima, nevyznívá
příběh hluše suše sice po germánsku,
olupuje slupku času pozvolna však
roste touha, po poznání v jeho hlasu
a ta touha touhou je, která drží pod
krkem, touha lovit a být loven, honit
i prchat úprkem... K. J. Erben a „Jablo-
ňová panna“ podle J. Folvarčného pro
děti od 5 let. Vstupné 60 Kč.

17. 3. v 16 hod. 
Magická neděle
Kouzelnické představení pro děti.
Vstupné 80 Kč.

24. 3. v 16 hod.
Pochodem ťap aneb zvířecí pohádka
o cestě domů
(ve spolupráci s o.s. Nová siť)
Dobrodružná pohádka o tom, že každý
může být kamarád a každý může být
užitečný. Co všechno se může stát,
když se zvířátka ze ZOO rozhodnou,
že se vrátí domů do Afriky. Vstupné
60 Kč.

31. 3. v 16 hod.
O pejskovi a kočičce
Sváťovo dividlo. Vstupné 60 Kč

7. 4. v 16.15 hod.
Zvířátka a loupežníci
Dřevěné divadlo Jana Hrubce. Pohád-
ka. Vstupné 60 Kč.

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL I. PATRO
Jiří Anderle: Tenkrát a  dnes I.

Obrazy 1986–2013

IN CAMERA
Jitka Štenclová

Nánosy (Ne) Vědomí
Obrazy 2009–2013 

MALÁ GALERIE PŘÍZEMÍ
Václav Kříž:

Neobyčejně obyčejný svět
Fotografie 

Komentovaná prohlídka zaměřená
zejména na africké kmenové umění

v sobotu 16. 3. v 15 hodin

servis / inzerce
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Hlavní město Praha a Městské části Praha 1–22 vyhlašují 

6. ročník amatérské filmové soutěže 
„JDE TO I JINAK, aneb ANTIFETFEST PRAHA 2013“ 
Soutěž je určena jednotlivcům nebo skupině max. 5 tvůrců ve dvou věkových
kategoriích: 
� 1. žáci II. stupně základních škol a studenti nižších ročníků víceletých

gymnázií
� 2. studenti středních škol a odborných učilišť 
Přihlásit lze obrazový snímek s námětem rizikového chování, např. drogová
závislost, kriminalita, šikana, rasizmus, záškoláctví, gambling, domácí nási-
lí atd.  na nosičích CD nebo DVD v celkové délce maximálně patnáct minut
(delší snímky budou automaticky vyřazeny) 
Podobně jako v předchozích letech, kdy měla soutěž na Praze 6 velký úspěch,
proběhne i letos v divadle Semafor veřejná projekce všech filmů a ocenění
vítězných snímků. Do celopražského kola postoupí z Prahy 6  vítězný snímek
z každé věkové kategorie. V pražském finále vybere odborná porota tři nej-
lepší snímky obou kategorií a jejich autoři získají věcné ceny. 
Uzávěrka přijímání filmů spolu s přihláškou 29. března 2013 do 12 hodin. 

Kontaktní osobou pro soutěž na městské části Praha 6
je protidrogová koordinátorka Martina Kryšpínová,

tel.: 724 772 293, e-mail: mkrys pin@praha6.cz.
Další informace a přihlášku najdete také na www.antifetfest.cz

Domov sv. Karla Boromejského zve
Neděle 10. 3. od 17 hod.

Komorní koncert s klasickou kytarou, flétnou a zpěvem
Rozjímavé skladby v podání Martina Křehnáče, Yuko Křehnáčové

a Kytarového orchestru Mezinárodní Konzervatoře Praha.
Kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné.

Neděle 17. 3. od 17 hod.
Rodinný koncert

Viktorie Večerová viola, Dmitrij Večer housle
Marek a Vladimír Sůvovi violoncello a barokní violoncello

(na programu skladby J. S. Bacha, J. Myslivečka, N. Paganiniho, R. Ščedrina).
Kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné.

Pondělí 18. 3. od 19.30 hod.
Duchovní skladby v provedení sboru Legatě

a Literátského bratrstva u kůru sv. Václava v Netolicích
Sbormistr: Alžběta Churáčková

Kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné.
Pondělí 1. 4. od 17 hod.

Velikonoční koncert Břevnovského chrámového sboru
pod vedením dirigenta Státní opery Praha Adolfa Melichara.

Kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné.

Domov svaté Rodiny zve na
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

u příležitosti
SLAVNOSTNÍHO OTEVŘENÍ

DOMOVA NA PETŘINÁCH 
7. 3. od 9 do 13 hod.,

Ulrychova 10/1874, Praha 6.
Srdečně zveme odborníky

ze sociální oblasti,
ale i širokou veřejnost, sousedy

a zájemce o pobytové služby
pro mentálně postižené klienty.

Absolventi bývalé střední školy
na náměstí Svobody,

končící ve školním roce 1952/53
přihlaste se na telefonním čísle

605 387 832.
Chystáme sraz po 60-ti letech!

Renata Jurášková, roz. Pavelková

Základní škola a Mateřská škola Červený vrch, 
Alžírská 680,160 00 Praha 6

připravila 19. ročník matematické soutěže pro žáky 5. tříd

Š i k u l a
která se bude konat ve čtvrtek 21. března 2013 ve 14. 30 hod. v naší škole
Soutěž je určena všem dětem, které mají zájem o matematiku, o řešení netra-
dičních a zábavných matematických úloh. Jména dětí, které se soutěže zúčast-
ní, prosíme oznámit do pátku 15. 3. 2013 (telefon 235007513 nebo e- mail
cibulkova@zscvrch.cz). Vítězové soutěže budou pozváni k vyhlášení výsled-
ků a předání cen.

Cvičení pro seniory
pondělí 11–11.50 hod.

DDM Praha 6 U Bororviček

Fitness program pro seniory
Úterý 10.30–11.20

obora Hvězda

Nordic walking
čtvrtek 11–11.50 hod.

DDM Praha 6 U Bororviček

Fitness program pro seniory
cvičení zdarma

s profesionálními trenéry

www.budfitseniore.cz
www.prahasportovni.cz

Servis a oznámení
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MISTR PLYNAŘ, a.s. 
I Jaselská 29, 160 00 Praha 6 I Tel: 774 776 701, e-mail: info@mistrplynar.cz

RYCHLE – LEVNĚ – PROFESIONÁLNĚ

HAVARIJNÍ SERVIS

topení, plyn, voda, odpady, elektro 

PROVÁDÍME ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ SERVIS 

značek Vaillant, Viesmann, Buderus, Baxi,  
Mora a Karma Český Brod

PROVÁDÍME PRAVIDELNÝ  
SERVIS A ČIŠTĚNÍ 

všech plynových kotlů, karem a topidel WAW

PROVÁDÍME MONTÁŽE PLYNOVÝCH  
ROZVODŮ A MONTÁŽE PLYNOSPOTŘEBIČŮ 

Vaillant, Junkers, Protherm, Buderus, Baxi, 
Ariston, Mora, Viesmann, Immergas, Moratop 

PROVÁDÍME MONTÁŽE TOPNÝCH SYSTÉMŮ A TOPIDEL

značek Korado a Buderus zn. Arbonia

ZAJIŠŤUJEME REVIZE 

plynových zařízení, plynových rozvodů 
a posudky kouřových cest

NAŠI ODBORNÍ PRACOVNÍCI VYŘEŠÍ VŠECHNY VAŠE  
POŽADAVKY V CO NEJKRATŠÍM MOŽNÉM TERMÍNU.

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
19 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP
Patočkova 1953/45, Praha 6

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

Šolc REALITY s.r.o.

Kde: Tatran Střešovice,

Sibeliova 368, Praha 6

Kdy: od 1. 3. do 28. 6. 2013,

každý pátek od 8.30 do 9.45 h

Kontakt: Mgr. Daniel Tkadlčík 

T: 734 333 763 E: tkadlcik@centrum.cz

 Jedná se o soubor 8 cviků, které rozproudí 

a zvýší tok vaší vitální energie a působí tak 

regeneračně na orgány a pokožku. Toto cvičení 

odstraňuje bolesti zad a kloubů  Je vhodné pro 

cvičence všech věkových kategorií  Po domluvě 

individuální výuka  Do kurzu je možné se přidat 

kdykoliv, možné i platby za jednotlivé lekce.

Zdravotní a harmonizační cvičení – Čchikung

Osm kusů brokátu

www.taichi-chikung.cz

NÁVRHY, ÚPRAVY
A ÚDRŽBA ZAHRAD

Ing. Lenka Bennerová
Tel: 775 058 228

Email: vasezahradnice@Email.cz

od nové sezóny 

I OPRAVY A ÚDRŽBA
DOMU A BYTU

Jaroslav Špigl
Tel: 774 187 656

Email: manzelspigl@Email.cz
VYKUPUJEME

PŮDNÍ PROSTORY
V PRAZE!!!

Pro více informací
volejte na tel:

777 722 352
Nebo pište na e-mail:
info@domestik.cz

Nově otevřená v Praze 6,
Buzulucká 6

Nemovitosti, stavební právo,
smlouvy, rozvody, dědictví,
vymáhání pohledávek a jiné 
Pracujeme pro podnikatele,

družstva, SVJ, občanská sdružení,
obce, školy, fyzické osoby,

příp. další subjekty

Tel. 608 136 010,
774 688 417, 220 809 033
koziskova@akkoziskova.cz

fuchs@akfuchs.cz

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ

DŘEVOPRODEJ KUBÁSEK
Váz zve do naší prodejny
Střešovická 32, Praha 6.

ZDE V PRODEJI:
plotovky již od 10 Kč, schodnice,

spárovky, zahradní nábytek,
barvy, štětce, šrouby,
hoblovaná prkna, latě,

ruční nářadí, stavební kování,
palubky.

Zakázková výroba,
ploty na klíč, vestavěné skříně,

ložnice, nábytek z masivu.
ZA BEZKONKURENČNÍ CENY.

Tel: 728 230 393
www.drevoprodejkubasek.cz

Bayrische Firma
bietet freien

Mitarbeitern/innen
eine Geschäftstätigkeit

am Wohnort.

Tel.: 00420 777 652 722
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První pražské miminko narozené
v letošním roce je z Prahy 6. Je to
holčička s krásným jménem Zoé.

Společně s ní se na nový rok naro-
dilo dalších 19 dětí. V rezidenci pri-
mátora je přivítala společně s Bohu-
slavem Svobodou i starostka Prahy 6
Marie Kousalíková. 

„Narození dítěte je pokaždé mimo-
řádnou událostí. O to víc mě těší, že
vů bec první Pražanka letošního roku,
děvčátko Zoé narozené ve 00.43 ho -
din, je z naší městské části,“ řekla sta-
rostka Kousalíková. A není sama, cel-
kem se narodili hned tři novoroční Pra-
žánci ze šestky. Kromě Zoé také
Joseph a Lucie. 

Celkem dvacet pražských dětí,
jejichž matky mají trvalé bydliště na
území hl. m. Prahy, obdrželo pamětní
list, finanční částku 15 tisíc korun
a drobné dary.

Starostka přivítala první letošní pražánky 

V lednu zesnulý čestný občan Prahy 6,
významný grafik a autor podoby čes-
kých bankovek Oldřich Kulhánek, se
stal in memoriam laureátem XVIII.
Ceny Vladimíra Boudníka. Cenu pře-
vzala z rukou pražského primátora
manželka Jana Kulhánková. 

„Padesátiletá tvorba Oldřicha Kul-
hánka, která se tak náhle uzavřela,

představovala jedinečnou kombinaci
brilantní kresby a grafiky. Díky své
přesvědčivé a výrazné práci grafika
a příkladnému, nesmlouvavému osob-
nímu postoji vůči totalitním systémům
se stal jednou z velkých osobností čes-
kých dějin,“ řekl při udělení ceny pri-
mátor Bohuslav Svoboda. Cena Vla-
dimíra Boudníka nese jméno po prů-

kopníkovi netradičních grafických
technik. Byla založena v r. 1995 s cí -
lem společensky vyzdvihnout vý -
znam né grafické tvůrce.

Práce letošního laureáta Oldřicha
Kulhánka jsou vystaveny v Clam-Gal-
lasově paláci v rámci každoroční sou-
těžní výstavy Grafika roku, která
potrvá do 17. března.

Oldřich Kulhánek dostal
Cenu Vladimíra Boudníka in memoriam

Během prvního březnového víkendu
sbíralo Dejvické divadlo i jeho herci
jednu cenu za druhou. Ivan Trojan se
stal nejlepším divadelním i filmovým
hercem uplynulého roku. Dejvické
divadlo je popáté divadlem roku
a hra Ucpanej systém je inscenací
roku.

Ivan Trojan si nejprve došel pro
Českého lva za nejlepší mužský herec-
ký výkon ve filmu Ve Stínu a převzal
i cenu pro nejoblíbenějšího herce. Na
udílení filmových cen se prosadila
z Dejvického divadla také herečka
Klára Melíšková. Získala cenu za nej-
lepší ženský herecký výkon ve vedlej-
ší roli, a to ve filmu Čtyři slunce. 

Na předávání divadelních cen
Alfréda Radoka, které udílí nadační
fond Cen Alfréda Radoka na základě
hlasování divadelních kritiků, nebylo
pochyb o výjimečnosti Dejvického
divadla. 

Ivan Trojan získal svoji první cenu
Alfréda Radoka pro nejlepšího muž-

ského herce za roli Boha ve hře Ucpa-
nej systém, kterou v režii Michala Vaj-
dičky uvedlo Dejvické divadlo. Hra

podle povídek a scénáře k filmu Irvi-
na Welshe Acid House měla premiéru
v únoru loňského roku. Přestože je

Dejvické divadlo ovládlo ceny Alfréda Radoka
vzhledem k řadě vulgarit nevhodná
pro mládež, nesnižuje to její umělec-
kou kvalitu. Hra získala ocenění pro
nejlepší inscenaci roku a pomohla
Dej vickému k získání vavřínového
líst ku z dílny výtvarníka Richarda
Peš ka pro divadlo roku.

Úspěch Dejvického divadla koruno-
vala ještě cena za původní českou hru,
kterou se stal Brian od Miroslava Kro-
bota popisující drogový pád legendár-
ního Stouna Briana Jonese. Miroslav
Krobot, který hru napsal i režíroval,
dostal cenu v této kategorii již počtvrté
od roku 1994. Nominaci ne proměnil
Petr Zelenka, který v prosinci uvedl
v Dejvickém hru Dabing street. 

V březnu bude mít v DD premiéru
Čechovův Racek. Režie se znovu ujal
Michal Vajdička se svým týmem –
dra maturgem Danielem Majlingem,
scénografem Pavlem Andraškem
a hudebním skladatelem Mariánem
Čekovským. V tvůrčím týmu přibyla
výtvarnice kostýmů Katarína Hollá,
v hereckém obsazení přijala nabídku
k hostování Veronika Kubařová, jejíž
domácí scénou jsou Městská divadla
pražská. V Rackovi ji diváci uvidí v ro -
li Niny Zarečné. 

Foto: Hynek Glos

3/2013, 6. března 2013
Noviny Městské části Praha 6
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VeVelliikkonoce 
17. března – 1. dubna 2013 

17. 3.   SMRTNÁ NEDĚLE  

13–16 hod   Velikonoční dílny  

14 hod   Zahájení velikonočních oslav starostkou MČ Praha 6 Marií Kousalíkovou 

VYNÁŠENÍ MORANY – průvod a přivítání jara s dětským souborem Sedmihlásek  

19. a 20. 3.   9–12 hod   Velikonoční dílny pro školy 

21. 3.   17 hod   Pašije – jarní písně / CHOREA BOHEMICA a hostem Bárou Munzarovou

24. 3.   KVĚTNÁ NEDĚLE  

13–16 hod   Velikonoční dílny

 16 hod   Divadlo CIRKUS ŽEBŘÍK – Velikonoční pohádka Jak se budí země

26. 3.   16 hod   Velikonoční dílny pro seniory

27. 3.   17 hod   JARNÍ HUDEBNÍ NÁLADY – velikonoční koncert ZUŠ Petřiny – Händel, Telemann, Mozart

28. 3.   ZELENÝ ČTVRTEK 

17 hod   CONCERTO MOZARTIANO – skladby W. A. Mozarta v provedení Komorního orchestru 

Praga Sinfonietta, soprán Monika Brychtová, varhany Vítězslav Podrazil, diriguje Miriam Němcová

31. 3.   BOŽÍ HOD VELIKONOČNÍ  

1. 4.   VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ                                 

Písecká brána, K Brusce 5, Praha 6 – Hradčany, www.piseckabrana.cz

M Ě STS K Á  Č Á ST  P R A H A  6  V Á S  Z V E  N A  T R A D I Č N Í  O S L A V Y  V E L I KO N O C

v Písecké bráně

• výstava o historii Velikonoc a jejich zvycích, symbolech a obyčejích • vystoupení 
dětských i profesionálních divadelních a hudebních souborů • rukodělné dílny pro výrobu 

ozdob z tradičních materiálů za pomoci odborníků • ukázky lidových zvyků a řemeselý y

u

k

vou

mě

Otevřeno denně od 13 do 19 hodin (kromě pondělí)Otevřeno denně od 13 do 19 hodin (kromě pondělí)      
NA VŠECHNY AKCE VSTUP VOLNÝNA VŠECHNY AKCE VSTUP VOLNÝ


